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STANDARD BOOKS FOB TI1E LIBRARY.
EDITION DE LUXE, Limited to 1000 copies. The Works

of Shakespeare Edited by Howard Staunton, with upwards of 800 illustrations 
by Sin John Gilbert, R.A., complete in 15 vols, imp. Hvo. splendidly printed in 
LARGE CLEAR NEW TYPE, OU PAPER OP THE VERY FINEST QUALITY, this Copy lias the 
advantage of having been extended to 40 volumes imp. Hvo, half morocco, super 
extra, top edges gilt, contents Uttered, 125.00. A Magniik ent Wedding Present or 
Testimonial, and equally appropriate as au oruameut for a library, Lon., 1881.
The Text is that of Mr. Howard Staunton, which is declared by the highest authorities to be 

one of the best Texts we have The illustrations are printed Iront the Original Wood Blocks on real 
China Paper.

Irvings (Washington) Complete Works, the beautiful
Geoffrey Crayon Edition with all the exquisite illustrations, printed on special and 
fine paper with large margins and bound in the finest style, 27 vo/s, square Svo, half 
green morocco extra, top edges gilt, 115 00, C. Putnam Sr* Sons, 1888.

Ridpath’s (J. C.) Cyclopæuia of Universal History, an
Account of the Principal Evente iu the Career of the Human Race from the beginn­
ing of Civilization to the Present Time, many hundred illustrations including por­
traits, maps, etc, printed on pine paper, 4 vols, 4to, half morocco, marbled edges, 20.00, 
sold by subscription only, iSqo.

Cyclopaedia of Painters and Paintings edited by John
Denison Champlin, Jr., the critic of the edition being Charles C. Perkins, with 
above two thousand illustrations, 4 large imp. Hvo vols, clean and new, 25.00, Chan. 
Scribner. 1887.

Johnson (Dr. Samuel) Works, with Essays on his Life and
Genius, by Arthur Murphy, 12 vols ; Derates in Parliament, 2 vols ; Boswei.l 
(.lames Life of Dr. Johnson, Ports after Sir Joshua Reynolds, 4 vols, 8vo, together 
is vola, 8vu, a fine set, full calf gilt, 14.00, 1811 -10.
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STANDARD BOOKS FOR THE LIBRARY.

Stewart (Dugald) Works with Life, new and complete edi­
tion edited by Sir W. Hamilton, 11 vole, 8vo, new, full polished calf gilt ex tra, 
marbled edges, a beautiful set, 24.50, Lon., 1864-00.
Contents Philosophy of the Human Mind, Philosophical Essays, Active and Moral Powers, 

Political Economy, Metaphysical, Ethical and Political Philosophy, etc., with Index.
Eliot (George) Novels, Cabinet edition, a choice set, hand-

Bomely printed with new type, 24 vols, post 8v<>, neirly and handnomtly hound in half 
morocco extra% top edges gilt y contents lettered, 35.00, Blackwood & Sons.
Contents :—Life and Letters, 3 vols ; Romola, 2 vols : Silas Warner, The Lifted Veil, Brot her 

Jacob, 1 vol ; Adam Bede, 2 vols ; Scenes of Clerical Life, 2 vols ; The Mill on the Flos, 2 vu Is : 
Felix Holt, 2 vols ; Middlemarch, 3 vols, Daniel Deronda, 3 vols ; The Spanish Gipsy. 1 vol: 
Jubal and other Poems, old ami ne*v, 1 vol ; Theophrastus Such, 1 vol ; Essays, 1 vol.
Sage (Alain Rene le), Adventures of Gil Blas of Santillane,

translated by Smollett, with a biographical and critical notice of Le Sage, by
George Saintsbury, with 12 original etchings on Japanese paper, by R. de Los Rios, 
8 vols, 8vo, cloth, uncut, targe paper copy, only too copia so printed, this being num­
ber JÇ, 12.50, Lon., 1881.

One Hundred Crown Masterpieces of Modern Painting,
being a collection of Photogravures from the most celebrated works of Con 
temporary Artists of all nations, with descriptions by.J. E. Reed, A.M., folio, com
plete and clean in 25 divisions, in portfolio, 12.50, pub. by llebbie of Philadelphia, at 
26.00.
About a score of the original paintings in this Maun ificbnt Collection cost the varions owners 

some six hundred thousand dollars.

Haydn’s Dictionary of Dates bbought down to 1889, com
preliending Remarkable Occurrences, Ancient and Modern, the Foundation, Laws 
and Government of Countries, their progress in Arts, Science, Literature, their 
achievements in Arms, and their Civil, Military, Religious and Philanthropic Insti­
tutions, the 10th edition by Vincent, 1062 pp, large Hvo, cloth, new, 2.76, Lon., 18811. 
The Times declared upwards of thirty years aoo, “That what the London Directory is 

to the merchant, this Dictionary of Dates will be found to those who are searching after informa­
tion, whether Classical, Political, Domestic or General. We may add, the work las increased in 
bulk and USEFULNESS in every subsequent edition, and no public institution, seminary of learning, 
or editor’s office of any pretentions whatever can alford to be without a decent edition of Haydn's 
Dictionary of Dates. We unhesitatingly allirm that no more useful present could be given to the 
thoughtful student, it being at once an introduction and a supplement to universal knowi
EDGE.

Taylor’s (Bishop Jeremy) Whole Works, with Life and
critical examination of his writings by Hi*. Hebek, revised by C. Page Ei>kn, 
portraity 10 vols, Hvo, vellum, gilt extray carmine edgest 12.75, Lon., 1850.
Our Author was onk of the most learned ok churchmen. His genius, learning and his 

devotion has placed him in the front rank of eminent Englishman. We have known notorious 
infidels in England to read his works on account of the beautiful diction. Hazlit in his Table Tail 
well says : “ There is a flush like the dawn over his writings. The sweetness of the rose, the
freshness of the dew, there is a softness in his style, proceeding from the tenderness of his heart . 
but his head is firm and his hand is free.”
Thackeray's (W. M.) Complete Works, comprising Vanity

Fair, Peudeuois, Newcomes, Esmond, Virginians, Philip, Paris Sketch Book, Barry 
Lyndon, Irish Sketch Book, Book of Snobs, Burlesques, Christmas Books, Ballads, 
and Tales, Four Georges, Itouudabout Papers, Denis Duval, Catherine, Miscellan­
eous Essays, Contributions to Punch, etc., total 24 vols, Hvo, newly ami handsomely 
bound in half crimson morocco, super extra, uncut, top cibjcs yilt, contents lettered, 65.00, 
1809 80.
Very Fine Copy of the Library Edition, containing all the characteristic sketches by tin 

author, John Leech, Du Mauiiieh and others. This set has in addition, the 2 extra vols, of 
Miscellaneous Essays and Contributions to Punch, recently published for the first time.
------------ Works Complete, a good edition, well printed, with the

original plates by the author, Richard Doyle, F. Walker, Cruikshank and others 
18 vols, crown Hvo, half red morocco, 20.00, Smith Elder, 1891.



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY. »

. THE BEST WORK FOR SELF-EDUCATORS.

Universal Instructor (The), or, Self-Culture for All, a
Complete Cyclopaedia of Learning and Self-Education ; meeting the Requirements 
of all Classes of Students, dhd forming a Perfect System of Intellectual Culture, 
with 2000 illustrations, three vols, royal 8vo, cloth gilt, 5.75, Lon., Ward & Look. 1 

The work is excellent, and it is to be hoped it may meet with the popularity it deserves.”— 
Athbnæum.

Longfellow’s (Henry Wadsworth) Poetical Works, Cassell's
Fine Ari Edition, beautifully printed and Magnificently Illustrated throughout, 
644 pp, imp 4 to, cloth gilt, and gilt edges, 6.75, pub. at Three Guineas. 2
The best tion of this esteemed author we have seen.

Choice Examples of the Engraver’s Art, a selection from
Art and Letters, with numerous beautiful examples oj Art work in gold and silver, 
drawings from the old masters, ancient armour, etc., 361 pp, imp. 4to, cloth gilt, 8.25, 
London, Hamilton Adams. 8

Flaxman’s (John) Illustrations to Dante’s Inferno, Purgatory
and Paradise, with djscriptions from the translation of the Rev. H. F. Carey, and
ufnuards of ioo beautiful cuts by this celebrated sculptor, imp. 4to, cloth gilt, 4.76, 
Bell ô- Daldy, 1867. 4

Cornhill Gallery, containing One Hundred Engravings from
Drawings on Wood, being designs for the illustration of the Cornhill Magazine, 
engraved by the Brothers Dalziel, W. J. Linton and Joseph Swain, imp. 4to, cloth,
gilt edges, 2.75, Smith Elder, 1865. 5
Printed from the original woodblocks for the fihsttime, and are by Sir Frederick Leigh­

ton, John Everett Millais, George du Maurier, J. Noel Paton, Frederick Sandy’s, George A. Sala, 
W. M. Thackeray and Frederick Walker, Illustrating the Adventures or Philip, the Four 
Georges, Romola, etc., all nice and clean on extra thick paper.

Bible Gallery (The) Illustrated with above 100 full-page
Masterpieces of Gustave Dore, with memoir of Dobe and descriptive letterpress by 
Talbot VV. Chambers, D.D., imp. 4to, cloth gilt, gilt edges, 8.75, Cassell, Peter Sr»
Galpin. 6

Bell (Chas. Dent) The Four Seasons at the Lakes, a series of
Descriptive Poems, beautifully printed with feothic Type and illuminated in gold 
and colours, executed in the finest style of art on thick mill boards, and mounted on 
guards with cloth joints, 4I0, cloth, gilt edges, 2.00, Lon., Marcus Ward. 7

Rural Churches of Old England, their Histories, Architec­
ture and Antiquities, by Sidney Corner, with coloured illustrations from paintings 
by the author, imp. 4to, cloth, 2.00, Lon., 1869. 8
Among the fine old English churches in this volume we notice Holy Trinity, Stratford-on- 

Avon; St llary, Stow, Lincolnshire ; St Peter’s, Dunstable; St Mary, Barnes, Surrey; Holy Trinity, 
Penn, Buckinghamshire, and a dozen others all worthy of a frame.

Some Modern Artists and their work, numerous portraits
and other beautiful illustrations, edited by Wilfred Meynell, 4to, morocco, extra gilt 
back, 2 50, Cassell & Company, 1883. 9
Reprinted from the Magazine of Art, a work becoming exceedingly scarce and raluablt.

Dalziel's Illustrated Goldsmith, with /oo illustrations,
drawn by O. J. Pinwell, engraved by the Brothers Dalziel, small 4to, new, cloth,
full gilt, gilt edges, a very nice volume, 2.00. 10
Comprising “The Vicar of Wakefield,’’ “The Traveller,” '*The Deserted Village," 

“ The Haunch of Venison,” “Tiir Captivity : an Oratorio,” “Retaliation," Miscellaneous 
Poems, “The Good Natured Man,” “She Stoops to Conquer,’’and a Sketch or the Life or 
Oliver Goldsmith by H. W. Dulcken, Ph.D.



V

4 STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY.

Wey’s (Frances), Rome, Historical, Antiquarian and Descrip­
tive, new edition revised and abridged, containing J4J engravings on wood, designed 
by the most celebrated artists, 389 pp, imp. 4to, cloth gilt, 8.25, Lon., Chapman & 
Hall, 1875. 11

Dalziel’s Illustrated Arabian Nights’ Entertainments,
with upwards of200 illustrations by L. E. Millais, R.A., J. Tenniel, J. D. Watson, 
A. B. Houghton, Q. J. Pinwell, and T. Dalziel, engraved by the Brothers Dal- 
ziel, in one handsome volume, cloth gilt, bevelled boards, gilt edges, 3.50, pub. at a 
guinea by IVard Sr1 Lock, 12

History of Southern and Central Africa, its Geography,
Topography and Natural Productions, the whole embracing the results of travels 
and researches of the most celebrated and eminent African explorers, numerous 
illustrations of aboriginals, native manners and customs, etc., etc., a stout 4 to vol of 
948 pp, morocco, gilt edges, 4.26, Lon., 1875. 18

Jewitt (Llewellyn), The Life and Works of Jacob Thompson,
the well known painter, with portrait and 48 engravings, and interesting list of sub­
scribers' names, beautifully printed on fine and large paper, imp. 4to, cream cloth, gilt 
edges, 2.50, Lon., for the author, 1882. 14

In Memoriam, Geo. H. Thomas, Artist, a collection of
engravings from his drawings, on wood, 192 pp, imp. 4to, cloth, top edge gilt, 2.00, 
pub. 2is., by Cassell, Peter & Ga/pin. 15
George Housman Thomas was a distinguished English historical painter who came early in 

life to America and started an illustrated paper in New York, and whose friendship with Mr. T. W. 
Strong lasted until his death. His subséquent work on the early vols, of the Illustrated London 
yews, especially in connection with Garibaldi’s heroic defence of Rome against the French, will ever 
be remembered. To the man of letters and to the artist it is a charming volume, and together with 
the Comliill illustrations, above, should he in a public library.

Home Teacher (The), A Cyclopædia of Self-Instruction,
with numerous maps, steel engravings and other illustrations, 5 vols, imp. 8vo, cloth, 
4.75, Lon., IV. Mackenzie. 16
This capital work embraces Acoustics, Mathematics, in its several divisions, Astronomy, Book­

keeping, Botany, Chemistry, Drawing, Electricity, English Grammar and Literature, French 
Language and Literature, Geography and Geology, German Grammar and Liter, ture, Heat, Light 
and Magnetism, Logic, Physiology, History, Shorthand, etc,

Switzerland, its Mountains and its Valleys, including the
Bavarian Islands, with upwards of 400 highly finished wood engravings, many 
full paged, in one handsome imp. I to vol, cloth gilt, extra gilt edges, 8.50, Lon., Geo. 
Virtue. 17

Ramsay’s (Allan), The Gentle Shepherd, a pastoral comedy,
with fine portrait nod twklve engravings by David Allan, and a glossary, imp. 
4to, cloth gilt, 2.50, Edin., 1880. 18

Byron (Lord), Works. Complete, including his Poems, Let­
ters, Journals, and Life, by Thomas Moore, and all the various notes, portraits 
and beautiful engravings by Finden, from drawings by Stansfield. Turner and others, 
17 vola, fcap. 8vo, morocco, elegant gilt edges, 15. 75, fohn Murray, 1847. 19

Scapula (Joan), Lexicon Græco-Lat, cum indicibus; accedient
andarium dialectorum, lexicon etymologicum, et Joannis Meursir, glossarum con­
tractura, a very tine copy in Russia gilt edges, of the Elzevir folio edition, 4.50, Lug 
Bat, 1652. 20

Pacciolati Totius Latinitatis, Opera Forcellini, edidit-
Anglicam interpretationem in locum Italic» eubatituit Bailey, 2 stout vols, imp. 
4to, upwards of 2,700 pp, a very fine copy in calf, extra gilt, gilt edges, 10.75, 
Sumptibus, Baldwin et IV. Pickering, 1828. 21



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY. 6

Heroines of Shakespeare, comprising the principal female
CHARACTERS in the PLAYS of the GREAT POET, ILLUSTRATED by 48 ORIGINAL STEEL 
EN' .ravings from drawings by Firth, Egg, Kenny, Meadows, Haytkr and Corbould, 
with letterpress extracts from the text in English and French, and critical essays 
on each of the characters, square 4to, cloth, gilt edges, 3.25, Lon., tt.d. 22

Doyle (J. E.), The Official Baronage of England, showing
the succession, dignities and offices of every Peer from 1060 to 1885, with 600 
illustrations, including portraits in the text, arms and facsimiles of the nobility, etc.,
8 crown 4to vols, half red morocco, top edge gilt, ir fine condition, 15.00, Longmans, 
1886. 23

Imperial Dictionary of the English Language, Encyclo­
paedic, Literary, Scientific, and Technological, by Dr. Ogilvie, revised and 
augmented by C Annandale, Last Edition, with above 3000 engravings, 4 vols, imp. 
8vo, half calf, carmine edges, new, 20.00, Btackie &= Son and the Century Company. 24

Webster’s (Noah), LL.D, English Dictionary, thoroughly re­
vised and greatly enlarged and improved by Chauncey Goodrich, D.D., LL.D., and 
Dr. Noah Porter, portrait and numerous illu: tratious, title elegantly printed in 
red and black, 2 vols, thick folio, sewn anf uncut, only 250 copies of this edition, 
splendid specimen of typography, which is executed on large and fine paper, 7.25, 
Cambridge Riverside Press, 1865. 25

WEBSTER’S INTERNATIONAL DICTIONARY of the
English Language, being the unabridged edition, thoroughly revised under the 
supervision of Dr. Noah Porter, of Yale ; subscriber's edition with a voluminous 
appendix and an historical supplement, a fine portrait, several coloured plates and 
many thousand wood engravings, substantially bound in red morocco, marbled 
edges, new, 12.00, 1894. 26

Richardson's (C.) LL.D., New Dictionary of the English
Language, combining explanations with Etymology, and illustrated by quotations 
from the best authorities, 2 thick vols, 4 to, calf gilt extra, bound by Bedford, 12.50, 
Bell Daldy, 1858. 27

------------ Another copy, same edition, 2 thick 4to vols, cloth, 4.50. 28
----------  Another 8vo edition, interleaved throughout and rebound in 2 sub'tantial 8vo

vols, half red morocco, m.c., 2.00. 29
In which the words—with those of the same family, in (Herman, Dutch and Swedish, or in 

Italian, French and Spanish are traced to their origin. The explanations are deduced from the 
primitive meaning through the various usages, and the quotations arranged chronologically from the 
earliest period to the beginning of the present century.

“ Richard ion's admirable addition to our lexicography, new indeed .as exhibiting the biography 
of each word, its birth, its parentage and education, the changes that has befallen i*. the company 
it has kept, and the connections it has formed.”—Lon. Quarterly Review.

“ Richardson in his admirable Dictionary.”—Charles Knight.
“ The best Dictionary in the language.”—Dean Trench.

Johnson’s Dictionary of the English Language, by Dr. R.
O. Latham, F.R.S., founded on that of Dr. Johnson, as edited by Rev. H. J. Todd, 
with numerous emendations and additions, 4 vols, 4to, cloth, 10.50, Lon., 1882. 30 
“ Dr. Latham’s work is not only an English Dictionary in the strict meaning of I he term, but 

in many important respects a very valuable addition to our national Lexicography. It deserves to 
be studied by everyone interested in the language, and as a book of reference is admirably fitted for 
general usefulness."—Edinburgh Review.

“ This truly great Philological Work is now brought to a conclusion. To the Vocabul­
ary of the original work, which has always been considered defective. Dr. Latham has made so 
many additions that his work may lairly he pronounced the most comprehensive and complete 
that has hitherto been attempted. He has very properly admitted Provincial Words having an 
undisputed ancient origin ; those words of foreign origin which have been incorporated bodily 
into the English language ; purely colloquial PH., a ses and modern scientific terms, and com­
pounds of recent date. Another 'mpnrtant improvement upon the original has been made in the 
Etymology, all conjectural dériva dons having been rejected."



[ATALtOGUE OF

IhD OOKS.
AND STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE

BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

Library of American Literature from the Earliest Settle­
ment to the present time, compiled and edited by Edmund Clarence Stedman and 
Ellen Mackay Hutchinson ; many beautiful steel portraits of ancient and modem 
authors celebrated in American history, 11 vols, imp. 8vo, cloth, top edges gilt, includ­
ing THE BIOGRAPHIES AND GENERAL INDEX, RB HCW, 22.50, N. K, 1892. " ‘ 81
“ There is but one objection I have to the work,” says M. A. Shumard, of Dallas, Texas, 

" that is, my wife, baby, and relatives square themselves in some out-of-the-way corner with a 
volume or two each, and that is the last I hear of them until meal-time.”

R. E. Thompson, Professor oj History and English Literature, University of Pennsylvania, 
declares it to be “ by far the best anthology from our literature that ever has been made, and one 
well suited to cherish patriotic feeling and the love of letters in our people. I wish there were a 
copy in every home and school library of our State.”

Prescott (W. H.) Works, New and Revised Edition with the
Author's last corrections and additions, edited by John Foster Kirk, portraits and 
illustrations, thick, 6 vols, crown 8vo, half Spanish calf 5.25, Lippincott, 1891. 82

---------— Another set of this very nicely printed edition, clean as new, in cloth, 4.50. 38

Dent (John Chas.) The Story of the Upper Canadian Re­
bellion, largely derived from original sources and documents, fine steel portraits of 
Reformers and other illustrations, 2 vols, small fto, cloth gilt extra, a nice clean copy, 
6.00, which time will prove to be a good investment. 34

Picturesque Canada. The Country as it Was and Is, edited
by G. M. Grant, D.D., with upwards of 500 beautiful engravings, 2 vols, imp. 4to, 
half morocco, carmine edges, 8.50. 35

-------------Another set complete in the original parts, clean as when issued, 6.50. 36
40 Acts and Parliamentary Reports in a 

thin folio vol, half calf, 1.25.
As follows : Returns relating to Dissenters, Places of 

Worship, 88 pp. Report presented to the Governor and 
Council at Nassau, Nrw Providence, Bahamas, Nov. 
1852, and of all correspondence relating to the Seizure of 
Packages landed by the Ships Hope and Sklia and dir­
ected to Rev. Mr. Capkrd, 37 pp. The Bahama Isles 
were the first Points of Discovery by Columbus, New 
Providence being settled by the English 1629. These 
Islands profited by Blockade-running during the Amer­
ican Civil War. The volume has other interesting old 
acts of the time of William and Mary e smpting the 
Dissenters from Penalties, and the Relief of . "s Majesty’s 
Roman Catholic Subjects, 1829.
41 Gems Of Literature, Being the publish­

ed volume of the British Colonial Magazine, 
618 pp, roy 8vo, cloth, a nice clean copy, 2.00, 
Toronto, 1853.

42 Our Cay, A Record and Review of Current 
Reform, edited by Joseph Cook. January — 
June, 1889, a thick 8vo vol, cloth, 1.00.
Haa able articlea on Canada, and Canadians in New

England, Bribery In Elections, Divorce, Sunday News 
papers, etc., etc.

37 Moore (Frank) American Eloquence, a 
collection of Speeches and Addresses by the 
Moat Eminent Orators of America, with Bio­
graphical Sketches and Illustrative Notes, 
numerous fine steel portraits of men celebrated 
in American History, 2 stout imp. 8vo vols, 
sheep, 3.25, Appleton, 1867.

38 Biographical Dictionary, An Im­
partial Account of the Lives and Writings of 
the Most Eminent Persons in every Nation of 
the World, 8 vols, 8vo, calf, wants vol. /, 
thus being complete from Bate, Geo. to Zuino- 
leus, which is the end, 3.75, Lon., 1795.

Contains about 60 Hoe old Historical Portraits among
which we notice OaaaaiL Wolti who tell at Quebec,
Osa. Bumotsi and others.

39 Chancery Appeals,
a folio vol, half calf and

Canada, several in 
' and lettered, volume 1,

scarce, 2.00,
As follows : McLean vs. McLean, Kingston, 1884. 

Tobin vs. Merrit, Kirkpatrick vs. Smith, Street vs. Com- 
saereial Bank, 188», and otaia is port ant cassa.
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43 Trinidad. Report of His Majesty’s Com­
missioners of Legal Inquiry in the 
Colony, 396 pp, including appendix 396 
pp, 1827 ; also Criminal and Civil Justice 
in the West Inpies and South America, 
Second Series with appendix, 285 pp, 1828, 
the two in 1 folio vol, half calf, scarce, 2.00. 

Trinidad is in the Wkbt Indies and was discovered by
Columbus, 1488, and was taken from the Spaniards by 
Sir W. ltaleigh, 1695, it was taken by the French 1076 
and retaken by Sir Ralph Abercromby, whose autograph 
appears on the title page of a work in this catalogue.

44 Anderson (Dr. W. J.) Life of Edward 
Duke of Kent, illustrated by his correspond­
ence with the de Salaberry family never 
before published, extending from 1791 to 
1814, 241 pp, 8vo, cloth, 75c., Ottawa, 1870. 
Father of Queen Victoria and 4th son of Geo. III. He

was an hone table, generous and noble-hearted man. He 
spent some time on this continent at the end of the last 
century. The correspondence will be found especially 
valuable to authors and those interested in early Cana­
dian and American history.
45 Harlow (Joel) Life and Letters of this 

Poet, Statesman, Philosopher, with extracts 
from his works and hitherto unpublished poems, 
by Charles B. Todd, fine port and facsimile, 
8vo, cloth, gilt top, 1.50, Putnam, 1886.
Born in Fairfield County, Conn., 1754, our author was 

witness and partaker in the great panorama of American 
and European events down to 1812. The Atlantic 
Monthly well says, “The Life of Joel Barlow is a 
welcome addition to our historical literature ...Avery 
real debt of gratitude is due Mr. Todd for a spirited bio­
graphy and for chosen selections from the interesting 
material at his disposal.”

46 Miirlay of 1*61111, The Private Journal 
of William Maclay, United States Senator 
from Pennsylvania, 1789-91, edited by Edgar 
S. Maclay, portrait, 8vo, cloth, top edges gilt, 
1.50, Appleton, 1890.

So meagre are the official reports of the doings of the 
first Congress after the adoption of the Constitution, that 
Mr. Maclay’s journal must always be of great histor­
ical value. While Senator he recorded in his journal 
each evening the proceedings of the day, and these re­
cords, many of them voluminous, give the book its 
value.”—N. Y. Herald.
47 Kcmlup (L. T.) Life of Gen. U. S. 

Grant, including his early life and Military 
Achievements, History of his Civil Administra­
tion, Speeches, Receptions and Travels and 
his sickness and death, portrait and other illus­
trations, 8vo, cloth, 1,00, 1885.

48 Fleming (Sandford) The Intercolonial, 
a Historical Sketch of the inception, location, 
construction and completion of the line of 
railway uniting the Inland and Atlantic pro­
vinces of the Dominion, with several large, 
folding maps and illnsbations, large 8vo, cloth, 
1.50, Montreal, 1876.

An interesting work setting forth the ADVANTAoea of 
this wonderful railway which is destined to become 
historic. This being a presentation copy from Sandford 
Fleming to Da. Grant.
49 Hogan (J. Sheridan) Canada ; an Essay, 

to which was awarded the first prize by the 
Paris Exhibition Committee of Canada, with 2 
large folding maps, 8vo, cloth, 1.00, Montreal, 
1865.

50 Patton (J. H.) Natural Resources of the 
United States, 523 pp, crown 8vo, cloth, 1.25, 
Appleton, 1888.

51 Scadflillg (Dr. H.) Toronto of Old, 
Collections and Recollections Illustrative ol the 
Early Settlement and Social Life of the Capital 
of Ontario, portrait and illustrations, 514 pp, 
8vo, clean copy, cloth, 75c.
Tins IS DKCII1F.DLY tile BKST WORK on the FOUNDATION OF 

ftMRD and is well adapted for illustrating purposes.

52 Chateaubriand (F. A.) A tala, Translat­
ed by Spence Harry, beautiful illustrations 
of Niagara and the Primeval Forest, etc., by 
Gustave Dore, with introduction by E. J. 
Harding, 4to, cloth gilt, gilt edges, 2.75, 
Cassell <t Company, New York.
Our author sailed for the United States 1791 and DlNKn 

with Washington at PuiLAnK.LrniA, and afterwards 
traversed the forests from Niagara to Florida. The 
above beautiful romance is a picture of aboriginal life 
which extorted from Europe a general exclamation of 
surprise and admiration.

53 llvadlvy (J. T.) The Great Rebellion,
A History of the Civil War in the United 
States, numerous fine steel engravings, including 
portraits of Military Men, Historic Battles, 
etc., etc., 2 stout 8vo vols, cloth, marbled edges, 
4.75, 1863.

54 Salmon’s Grammar of Historical Geo­
graphy, etc., numerous interesting maps, 640 
pp, thick 8vo, calf, with bookplates of the 
Marquis of Hastings, 1.00, at the Golden Ball, 
1757.

100 pages and some maps relate to this continent and 
embody a vast quantity of contemporaneous informations 
relating to facts and dates, persons and places, Indians 
and Indian warfare, manners and customs, trade relations, 
etc.

55 Iteelc’s (W. C.) Brief View of the Laws 
of Upper Canada up to the Present l ime, in­
cluding a Ticatise on the Law of Executors 
and Wills, Landlord and Tenant, Distress for 
Rent, Constables, Assessors, Collectors and 
Township Meetings, Inn-keepers, Surveyors, 
etc., Conveyancing Forms, 8vo, half sheep, 
scarce, 1.50, Toronto, 1844.

56 Memoir and Letters of Amelia, Annie, and 
Thomas Johnson ; wife, daughter and son of 
James Johnson, Commissioner of Customs, 
Canada, post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1888. 

The following bright passage is from page 61, and is a
quotation from Mrs. H. B. Stowe and comes well from a 
Canadian MlNIBTHH OF Customs, “A man who get* seven­
teen dollars just now, pays fifteen dollars a month for the 
cahin he formerly occupied for nothing, and multitudes of 
those too aged, too young, or too infirm to work are per­
ishing with hunger.’

57 Kennedy (J. 0. G.) Preliminary Report on 
the Eighth Census, I860, 8vo, cloth, 40c, 
Washington, 1862.

58 Harrison (R. A.) B.C.L., The Statutes of 
Practical Utility in the Civil Adminstration of 
Justice in Upper Canada from the first Acta 
passed in Canada to the Common Law Pro­
cedure Acts, 1856, chronologically arranged, 
8vo, half calf, 75c, Toronto, 1857.
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Du Bartas, His Divine Weekes and Workes, with a complete
collection of all the other most delightful workes, translated and written by y' fam­
ous philomnsus Josvah Sylvester, Gent., has the engraved frontispiece by R. 
Elstrake, the fine portrait of Sylvester by Van Dales, and the scarce folding plate 
entitled'luis Mysterie of Mysteries, folio, calf, 7.75, Lon., 1633. 59
The works of Sylvester are celebrated as being the foundation or prima stamina of Mil- 

ton’s Paradise Lost. The above copy contains tobacco battered and the pipes shattered 
abont their ears that idlely idolize s> base and barbarous a weed, or, at least-wise, over-love so 
loathsome vanitie, the Elegies, Ep.stles and Epitaphs, and the other rare and curious pieces.

Judge, an High Class American Paper, from Feb. 26,1887, to
Dec., 1889, including the Christmas parts, containing many hundred high class comic and 
other illustrations, including numerous coloured and well executed* double page 
caricatures, half bound in 8 vols, imp. 4to, nice and clean, 6.75. 60

Puck, for 1887-88-89 including the Christmas Parts, with
many hundred beautiful coloured and other illustrations, half bound in 8 imp. 4to vols.
nice and clean, 7.50.

62 Barker (Joseph) Life of William Penn, 
the Celebrated Quaker and Founder of 
Pennsylvania, 300 pp, post 8vo, cloth, scarce, 
75c, London, 1847.

63 Coppleston (Mrs. E.) Canada, Why we 
Live in it, and Why we Like it, 12mo, cloth, 
30c, 1161.

64 MorillOlllsin and the Mormons, A His­
torical View of their Rise and Progress, 340 
pp, 12mo, sewn, 30c, 1852.

66 Sketchley (A.) Mrs. Brown on the Alabama 
Claims, post 8vo, boards, 30c, London, G. 
Routledge.

66 Hamilton (C. H.) Natural History of the 
Human Species, 460 pp, and 30 colored plates 
of varieties, including Indians, post 8vo, cloth, 
1.00, Edinburgh, 1848.

67 Bralnard (David) Life, Remains and Let­
ters, with bis journals detailing the rise and 
progress of a remarkable work ol grace among 
the Indians, 595 pp, thick 12mo, cloth, 75c.

68 Mather (Mr. Nathaniel) Early Piety ex­
emplified in his life and death, post 8vo, cloth, 
40c., Boston, 1857.

69 Psalms and Hymns with the Catechism, 
Confession of Faith and Liturgy of the 
Reformed Dutch Church in North Amer­
ica, portrait of Dr. J. H. Livingston, 720 
pp, thick 12mo, morocco, gilt edges, 75c., Phila., 
1842.

70 Noel (Mrs J. V.) The Abbey of Rathmore 
and other tales, 271 pp, 12mo, cloth, 75c., 
Kingston, C. W., 1859.

71 Stephens (W. A.) Well known contributor 
to the Gleaner, etc. Hamilton and other 
Poems, 12mo, cloth, 100, Toronto, 1840.

72 ----------Another copy the second edition,
1.00, Toronto, 1871.

73 De Courcey (R.) of Smithvil/e, County of 
Lincoln, C. W., Man Displayed, 313 pp, 
ltmo, doth, 60c., Hamilton, 1867.

61
74 Roiltledge’S American Handbook and 

Tourist’s Guide through the United States, 
large map, 12mo, cloth, 30c., 1854.

75 Armstrong (J.) Life and Letters of Rev. 
Geo. Mortimer, Rector of Thornhill in the 
Diocese of Toronto, Canada West, post 8vo, 
cloth, 75c., Lon., 1848.

76 Kane (E. K.) The Far North, exploring in 
the Arctic Regions, front', 12mo, cloth, 35c., 
Edin., 1879.

77 Barke (Rt. Hon. E.) Thoughts on the 
Present Discontents, the two Speeches on 
America, with additions and corrections, with 
introduction and notes by E. .1. Payne, post 
8vo, cloth, 40c., Clarendon Press, 1890.

78 Stowe (H. B.) Old Town Folks, a nice
double volume in Low's copyright series, post 
8vo, cloth, 60c., 1869.

79 British Mechanies’ and Labourers’ 
Handbook to the United States, with 
ample notices respecting various trades and 
professions, several plates, including Quebec, 
Sherbrooke, a Canadian residence, 288 pp, 
12mo, cloth, 76c., Charles Knight, 1840.

80 History ol Maritime and Inland Discovery,
3 vols, post 8vo, cloth, 1.00, 1830.

A capital book by W. Dk-bokovou Coo un in L&rdner’e
Cab. Cy.. and gives a history of geographical discovery
from the earliest times down to Marco Polo and Col- ,
UMBOS.

81 KgglestOII (E ) The Mexican Prince or the 
Story of Montezuma, illustrations, post 8vo, 
cloth, 75c., Lon., Ward A Lock.

82 KgglestOII (E.) The Shawnee Prophet, or 
the Story of Tecnmseh, including Sketches of 
Indian Chiefs Famous in the Frontier Wars, 
illustrations, post 8vo, doth gilt, 1.00, Lon., 
Ward <6 Lock.

83 Clark (Dr. D.) Ghosts and their Relations, 
Pen and Ink Sketches of men and noted 
places, tales, essays, etc., 12mo, cloth, 76c., 
1874.

IDeluding Virginia and Ite Battle Fields, etc.
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84 Stowe (H. Beecher) We end our Neighbors, 
or the records of an unfashionable street, with 
illustrations, post 8vo, cloth, 60c., 1875.

85 «lazier (Capt. William) Down the 
Great River, embracing an account of the 
discovery of the true source of the Missis 
sippi, folding map, portrait and other illustra­
tions, thick post 8vo, cloth gilt, 1.00, Phila., 
1889.

86 Prescott (W. H.) History of the Con­
quest of Peru, with a preliminary view of the 
civilization of the Incas, author's edition, post 
8vo, cloth, 60c., Lon., G. Routledge.

87 t'arroll’s (John) Case and His Contem­
poraries, or the Canadian Itinerant’s Me­
morial, constituting a Biographical History 
of Methodism in Canada from its introduction 
down to 1855, a nice clean set in 5 vols, post 
8vo, cloth, 2.25.

These volumes will be valued by futu e historians. They 
relate to the Spsarino Dead, and bristle with licts and 
dates relating to the history and struggles of coluniza'.i ,n. 
They were written by a man whose prl miples were devo­
tion and truth, and relate to times previous to the mixing 
Of MlTHODlSS AND MORTOAOBS with the BEGGARLY 
ELEMENTS.

88 Ashbury's (Bishop) Journal 1771-1815, 
3 vols, 12IUO, cloth, binding a little damaged, 
1.75, 1852.

Asothir good old preacher aed divise whose shoe- 
latchets the moderns are not worthy to unloose.
89 Quints (A. H.) The Potomac and the 

Rapidan Army, Notes from the Failure at Win­
chester to the Reinforcement of Roseclans, 
1861-3, 398 pages, has the folding map, wants 
last leap of index, 75c, Boston, 1864.

90 Morris (Hon. Alex.) The Treaties of 
Canada with the Indians of Manitoba and the 
North-West Territories, including the negotia­
tions on which they are based and other in­
formation relating thereto, 375 pp, 12uio, 
cloth, 1.25, Toronto, 1880.

91 Martin (R. Montgomery) F.8.S., History, 
Statistics and Geography of Upper and Lower 
Canada, folding map, 342 pp, post 8vo, cloth, 
75c, London, 1838.

92 Keenan (Henry F.) The Iron Game, A 
Tale of the War, 400 pp, post 8vo, cloth, 
76c, Appleton, 1891.

93 Morris (W.) Out and Home Again by way 
of Canada and the United States, 477 pp, post 
8vo, cloth, 76c, T-ondon, F. Warne, 1874.
A capital vot'.me of Travel Through Canada and the 

Statua. Th-- genuine American will recognise the family 
likeness - .,d position on page 288-89.

94 Mayo (A. D ) Symbols of the Capital, or 
Civilization in New York, 368 pp, 12mo, cloth, 
75c, N.Y., 1858.

95 Williams (Rev. Jos.) Sermons Preached at 
the Cathedral, Spanish Town, Jamaica, post 
8vo, limp morocco, 50c, Kingston, 1864.
From IMS Acthob. A nicely printed little volume, baa a 

portion cut from top of title.

96 Allerton (Ellen P. ) Poems of the Prairies,
12mo, cloth, 40c, N. Y., 1885.

97 Copleston (Mrs. Edward) Canada: Why 
we Live in it, and Why we Like it, 12mo, 50o, 
London, 1861.

98 Itoss (W. W.) 10,000 Miles by Land and 
Sea, 284 pp, post 8vo, cloth, 60c, 1876. 
Including the Lakes, Pr.iiries, Mountains, Mormondom,

the Big Trees, Psuana and the Isthmus, Digger Indians, 
Mining, etc.

99 Waddell (Rev. H. M.) Twenty-Nine 
Years in the West Indies and Central Africa, 
a Review of Missionary Work and Adventure, 
1829-1858, plates, 681 pp, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1863.

100 Bates (H. W.) F.S.S., The Naturalist on 
the River Amazon, numerous illustrations, 
389 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, John Murray, 
1875.

101 Goodridge (C. M.) Narrative of a Voyage 
to the South Seas, and the Shipwreck of the 
Princess of Wales Cutter, with an account of 
two years residence on an uninhabited island, 
port 12mo, cloth, 50c., 1850.

102 Trollope's (Anthony) North America, 
Including the Declaration of Independence, 
600 pp, crown 8vo, cloth, 75c, 1862.

103 Ocean to Ocean, Pacific Railroad and
Adjoining Territories, by the author of 
“ Ahsaraka,”yi)A/iHÿ maps, 12mo, cloth, 20c, 
1869.

104 Tliayer (W. M.) From the Tan-yard to 
the White House, the story of President Grant’s 
Life, 4th edition, crown 8vo, with a portrait, 
40c, London, 1889.

105 MncGillivray (W.) LL.D., Travels and 
Researches of Alex Von Humboldt, 418 pp, 
post 8vo, cloth, 60c., Lon., 1851.
Enlarged edition wllh a Narrative of Humbolt’a Most 

Recent Reeearchve, Including his ce'ehraled Journey to 
thé Ural Mount,ins, exp oration of the Italian Range, etc.

106 Boss (Mrs. Alex.) Lf.obnd of the Grand 
Gordons, several illustrations, including La 
Chine Rapids, etc., 647 pp, crown 8vo, cloth, 
gilt edges, 1.00, Montreal, sSyj.

107 Savigliy (Mrs. A. G.) A Heart Song of 
To-day, A Novel, 851 pp, post 8vo, cloth, 35o., 
Toronto, 1886.

108 Browning (S.) Poems, vol. 1, all put, 
portrait, 320 pp, square post 8vo, cloth gilt, 
1.00. lean., for the author, 1846.
/ St Olc Sailor, about 80 pp, arc descriptive of a Votagb 

to Quebec. The volumes has some nice vignettes.

109 Mitchell (S. W.) In War Time, 428 pp, 
post 8vo, cloth, 60c., Edin., 1885.

110 Thomas (Abel), Brief Memoir, 12mo, 
sheep, 65c., Phila , 1824.

A scarce little work by tide devoted Friend and is high­
ly interesting, giving ee It doee a descriptive accountof hie 
travels, troubles and persecutions In N. York, N. Jersey 
and Pennsylvania, etc., in 1778,
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111 Hague (Rev. Dyson), of Halifax, N. 8., 
The Protestantism of the Prayer Book, 171 pp, 
8vo, sewn, 30c., Toronto, 1890.

112 Pollard (Edward A.) The first year of the 
War, 364 pp, post 8vo, cloth, 60c., Lon., 1864.

113 SÊorer (Dr. H. R.) Criminal Abortion in 
America, 8vo, cloth, 76o., 1860.

114 Dawson (John William), Acadian Oeo- 
oloqy, the geological structure, organic re­
mains and mineral resources of Nova Scotia, 
New Brunswick and Prince Edward 
Island, with map and numerous illustra­
tions, thick 8vo, cloth, 2.00, Lon., 1868.

116 Fidler (Isaac), Observations on Profes­
sions, Literature, Manners, and Emigra­
tion in the United States and Canada in
1832, 247 pp, post 8vo, cloth, 1.25, N. V.,
1833.

An interesting work. Our autho. was "For a short 
time missionary of Thornhill on Yosos Sthskt, near 
York, Upper Canada."

116 Howard’s (J. ) Life of Henry Ward 
Beecher, several portraits and other illustra­
tions, 661 pp, thick post 8vo, cloth, 1.00, 
1887.

117 Wix (Archdeacon) Six Months of a New­
foundland Missionary’s Journal from February 
to August, 1835, post 8vo, cloth, boards, 1.25, 
Lon., 1836.

118 Taylor (Fennings) The Three Last Bis­
hops appointed by the crown for the Anglican 
Church of Canada, portraits, square post 8vo. 
cloth, 75c., 1869.

This interesting work embraces the lives of Drs 
Fulforu, Moi .mais and Strachan with appendix.

119 Hall (Captain Basil), Travels in North 
America, 1827-28, folding map, 3 vols, post 
8vo, half cloth, 1.75, Edin., 1829.
“This work will do considerable mischief, not in Amer­

ica, but in England. It will furnish food to the appetite 
for detraction which reigns there towards this country. 
It will put a word in the months of those who 
vilify because they hate, and hate because they fear us." 
—Edward Kvkrkit, in North American Review.

120 Child (Maria) Letters from New York, 
810 pp, post 8vo, cloth, 65c,, Bentley, 1876.

121 Story (Joseph) LL.D. Familiar Exposi­
tion of t.he constitution of the United States, 
372 pp, post 8vo, cloth, 50c., 1871.
Being a brief commentary on everv clause, the true 

nature, reasons and objects thereof, with api endix con­
taining important public documents, illustrative of the 
constitution.

122 Brownl James B.) ViewsofCanada and the 
Colonists, large map, 468 pp, thick 12mo, 
cloth, 75c, Edinburgh, 1851.
It is an interesting volume and has tieen well read, em­

bracing the experience of an eight years' residence ; views 
of the present state, progress and prospects of the colony 
with detailed and practical information for intending 
emigrants.

123 American Jail Life, an Illustrated
History of State Prison Life, by one who has 
been there, including the horrors and cruelties 
of the old system and the reformatory ad­
vantages resulting from the nev, numerous full 
page and other illustrations, 550 pp, crown 8vo, 
sheep, 75c, 1871.

124 Knickerbocker's History of :New York 
from the beginning of the world to the end of 
the Dutch Dynasty, front, 12mo, cloth, 35c, 
Lon., 1834.

125 United Slates Centennial Commission, 
International Exhibition, 1876, Official 
Catalogue, complete in one volume, Main 
Building, Departments of Machinery, Art, 
Agriculture, etc., thick 8vo, cloth, 60c, 1876.

126 Ely (E. Stiles) Contrast between Calvinism 
and Hopkinsianism, 280 pp, 8vo, calf, 75c, 
New York, 1811.

Well-known preacher to the Hospital and Almshouse in 
the city of New York.
127 llittcll (J.) The Resources of Cali­

fornia, comprising Mining, Geography, 
Climate, Comme,-"", etc., and the past and 
future development of the State, 5th edition, 
with appendix on Nevada, Oregon and Wash­
ington, 600 pp, post 8vo, cloth, 1.00, San 
Francisco, 1869.

128 Mackay (Chas.,)LL.D., F.S.A. LiFEand 
Liberty in America, or Sketches of a tour in 
the United States and Canada in 1857-8, 
with tinted illustrations, 2 vols, post 8vo, cloth, 
2.50, Lon., Smith dk Elder, 1869.

129 Vieille (Godfrey T.) Six Months in the 
Untied States and Canada, 4 nice steel en­
gravings by Engleheart, 2 vols, post 8vo, half 
morocco, very nice copy, 2.25, Lon., 1832.
" I felt gratified and grati ful for the kindliest* I had met 

with in America, and ! unhesitatingly affirm that if an 
Englishman be treated otherwise it must be his own 
fault,''— Conclusion.
130 11 iiittins (E. S.,) Canadian author and 

school teacher, Universalism Unfounded, being 
a complete analysis and refutation of the 
system, jiost 8vo, cloth, 40c, Sapante, 1867.

131 Dortliwiek (J. D.) The Lays of Canaan ; 
selections from the poets on Bible Historical 
Incidents, crown 8vo, cloth, 85c, Montreal, 
1866.

132 'Scorcsby (Dr. W.) Memorials of the Sea, 
The Mary Russell, post 8vo, cloth, 40c, 
Longmans, 1850.

133 Our World, or the Slaveholder’s Daugh­
ter, 697 pp, thick post 8vo, cloth, soiled, 40c, 
1855.

134 Taylor (W.,) of California, the Model 
Pi cacher ; comprised in a series of letters illus­
trating the best mode of preaching the Gospel, 
portrait, post 8vo, cloth, 75c, 1861.

135 Love joy (J. C.) Memoir of Rev. Charles 
Torrey, who died in the penitentiary of Mary­
land, where ho was confined for showing mercy 
to the poor, port., post 8vo, cloth, 75", 1847.
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136 Haynes (Dr. J.) Poems, post 8vo, cloth, 
60c, Quebec, 1864.

137 Specimens of the American Poets, with 
critical notices and a preface, post 8ro, cloth, 
boards, 75c, Lon., 1822.

138 Sanehos (Ignatius), who was born on 
board a slave ship, Letters with memoirs of 
his life, by Joseph Jekyll, M.P., filth edition, 
with very nice portrait and vignette, 8vo, mor­
occo, 75c, Lon, 1802.

139 Steele (0. G.,) of Buffalo, Letters from 
Ev rope, written during the summer of 1858, 
printed for private circulation, 12mo, cloth, 
50c, Buffalo, 1869.

140 Negrow Pew (The), Being an inquiry 
concerning the propriety of distinctions in the 
house of God on account of colour, 12mo, cloth 
boards, 40c, Boston, 1837.

141 Mayerhoffer (Rev. P.) Autobiography, 
or Twelve Years a Roman Catholic Priest, and 
Chaplain of the Freemasons and Orangemen in 
Canada, port, post 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 
1877.

Containing an account of hie career as Military Chap- 
lam, Monk, Clergyman in Vaughan, Markham and Whitby,

142 Little (Geo.) Life on the Ocean, or Twenty 
Years at Sea, being the personal adventures of 
the author, post 8vo, cloth, 40c, Aberdeen,

, 1847.

143 Strickland (Dr. W. P.) Autobiography 
of Rev. James B. Finley, or Pioneer Life in 
the West, port, 455 pp, 12mo, cloth, 75c, 
Cincinnatti, for the author.

. 144 HiltS (J. H.) Experiences of a Backwoods 
Preacher, 350 pp, post 8vo, cloth, loose in bind­
ing, 85c, 1887.

145 Hodgins (J. Geo.) Trustees, School 
Manual, The Consolidated Acts Relating to 
Common Schools in Upper Canada, otc., 186 
pp, Toronto, 1864 ; also Reports by the Board 
of School Trusters for the Town of Wood- 
stock, 1863, the two in one 8vo vol, half calf, 
1.00.

146 Leland (C. G.) Hans Breitman's Popular 
Ballads, the three series complete with a 
t!ossary, 8vo, sewn, 60o, Toronto, 1870.

147 HjileylG. W.) The Falls of Niagara 
and other Famous Cataracts, with thirty 
illustrations, crown 8vo, cloth, wood sides, 1.50, 
London, Hodder & Stoughton, 1882.

148 Shlrreff (Patrick, Farmer, Mungoswells, 
East Lothian,) A Tour Through North 
America, together v. ith a comprehensive view 
of the Canadas and United States, as adapted 
for agricultural emigration, 8vo, boards, uncut, 
1.60, Edinburgh, 1835.
Illinois appears to be the Ideal farmer’s paradise, “ the 

farmer in Illinois receives from nature 25 times the as­
sistance of the 1-ower Canada farmer, and nearly 17 times 
the assistance of the farmer In Upper Canada."

149 Bris ted (J.) Resources of the United 
States of America, or a view of the Agricul­
tural, Commerical, Manufacturing, Financial, 
Political, Literary, Moral and Religious Capacity 
and character of the American People, 605 pp, 
8vo, a cover loose, 1.00, 1818.

150 Exchange (The) A Home and Colonial 
Monthly Review, 6 thick 8vo parts for the year 
1862-3, 40c. the lot.
Has articles on the Hawaiian Islands, (< British

Columbia," How Tory Dkke.nd Psotsction in America,
etc.

151 Procter (R.) Narrative of a Journey 
Across the Cordillera of the Andes, and of 
a Residence in Lima and other parta of Peru, 
1823 and 1824-1825, 8vo. half calf, binding a 
bit out of repair, scarce, 1.00, 1826.

152 Hines (Rev. Gustav), Life on the Plains 
of the Pacific, Oregon, its History, Con­
dition and prospects, geography, climate and 
productions, with personal adventures among 
the Indians, etc., crown 8vo, cloth, 1.00, 
Buffalo, 1851.

153 Taylor (G. Lansing) The Progress of 
Learning, a Poem Delivered at the Centennial of 
Columbia College, N.Y., 1887, square post 
8vo, cloth, 30c, 1887.

154 Nest (Rev. Dr. A. R. Van) Memoir of Rev. 
Geo. W. Bethuue, D.D., ports, post 8vo, half 
calf, 76c, 1867.
Well-known American Scholar and Divine.

155 Barnes (Albert) Life at Three-Score, A 
sermon delivered in the First Presbyterian 
Church, Philadelphia, 1858, post 8vo, cloth, 
1859.

An Interesting Review of his own Life, preset, ted as an
incentive to Young Men.

156 George Whitfield. A Biography with 
special reference to his Labors in America, 
compiled by Du. Joseph Belcher, fine port, 
514 pp, post 8vo, cloth, 75c, 1857.

157 Huntington (Lady, and Her Friends on 
the Revival of the Word of God in the Days of 
Wesley, Whitetield, Romain and Others in the 
Last Century, severed nice portraits, jiost 8vo, 
cloth, 60c, 1853.

158 tilisholin’s All Round Route and Pan­
oramic Guide to the St, Lawrence River, maps 
and illustrations, thick 8vo, sewn, 35c, 1875.

159 Tuckermail (H. T.) Essays, biograph­
ical and critical, or Studies of Character, 475 
pp, 8vo, sewn, 60c, Boston, 1857.

160 Begg (Alex.,) and W. R. Nursey, Ten 
Years in Winnipeg, a narration of the prin­
cipal events in the History of the City or 
Winnipeg from 1870 to 1879, inclusive, 226 
pp, 8vo, cloth, 75c, Winnipeg, 1879.

161 Bums (Rev. Dr.) of Toronto, His Lira 
and Times, fine portrait and illustrations of 
Knox College and Church, 457 pages, crown 
8vo, cloth, 75c, 1873.
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162 Ferrall (S. A.) A Ramble of Six Thous­
and Miles Through the United States of 
America, 360 pp, 8vo, half calf, 2.00, Lon., 
1832.

163 Forrest (E. VV.) Ned Fortescue, or Rough­
ing it Through Life, a story founded on fact, 
8vo, cloth, 76c, Ottawa, 1869.

Military life anil adventures in Canada and India.

164 Narrative of the Campaigns of the Brit­
ish Army at Washington and New Orleans, 
under Generals Ross, Pakenham and Lambert, 
1814 and 1815, with some account of the 
countries visited by an officer, 8vo, half calf, 
75c, 1821.

By. Q. R. Glrio, the above being the flrot edition.

165 Willis (Dr. M.,) Knox College. Collectanea 
Græca et Latina, selections from the Greek and 
Latin Fathers, with • notes biographical and 
illustrative, 224 pp, 8vo, clr h, 50c, Toronto, 
1865.

166 Cordova (R. J. de). The Prince’s Visit, 
a humorous description of the tour of His 
Royal Highness, the Prince of Wales, through 
the United States in 1860, comic illustrations, 
8vo, cloth, 75o, 1861.

167 Annual Register for the year 1801, 
thick 8vo, boards, uncut, 50c.

An Important h1 torical volume. Contains State papers, 
speech of the President of the United States, Nov., 1800, 
treaties of peace, etc.

168 Maet'artll) (J.) Nouveau Dictionaire, 
Géographique Universel, 2 thick 8vo vols, half 
calf, 1.00, Paris, 1824.
Has numerous folding and other maps, with interesting 

description! of early American localities. “York," now 
Toronto, is described as the Capitale du Haut, Canada, 
agréablement situee sur le lac Ontario; avec une port vast 
et commode, défendes par une batterie cette ville, que 
n'existait par encore en 1798, compte anjourd’ hui plus 
800 maisons, etc.

169 Russell (Robert). North America, con­
taining observations on the agriculture and 
climate of Canada, N. S., and Cuba, coloured 
agricultural map of N. S., and meteorological 
diagrams, thick 8vo, doth, 1.00, 1857.

170 Schoolcraft (Henry R.) Narrative of an 
Expedition Through the Upper Mississippi to 
Stasca Lake, embracing an explanatory trip 
through the St. Croix and Burntwood (or 
Broule) Rivera in 1832, 307 pp, 8vo, cloth, t 
sketch maps, 1.00, N.Y., 1834.
Top of title and dedication page cut off, otherwise nice 

and clean.

171 Robinson (W. D.) Memoirs of the 
Mexican Revolution, including a narrative 
of the expedition of General Xavier Mina, 
with some observations on the practicability of 
opening a commerce between the Pacific and 
Atlantic Oceans through the Mexican Isthmus, 
etc., 396 pp, 8vo, sewn, 1.00, Philadelphia, for 
the author, 1860.

172 Everest (R ,) M.A., A Journey Through 
the United States and part of Canada, 8vo, 
eloth, 75c, Lon., 1855.

173 Coffin (W. F.) 1812, The War and its 
Mora', a Canadian chronicle, 8vo, cloth, nice 
clean copy, 2.00, Montreal, 1864.

174 Political Magazine and Parliamentary, 
Naval, Military and Literary Journal, Vol. VI. 
for 1784, 680 pp, 8vo, half calf, 75c.
Has several interesting papers and notices having ref­

erence to America and Canada.

175 Salmagundi, or the Whim-Whams and 
opinions of Launcelot T angstatf, Esq., and 
others, early London f .ition, 389 pages, post 
8vo, boards, 40c, 1824.

176 Wallace iuew) The Fair God, or the Last 
of the Tzins, a Tale of the Conquest of Mexico, 
good readable edition, 411 pp, in Wame's Crown 
Library, post 8vo, cloth, 75c, London, 1887.

177 Hague (Rev. Dyson) of Halifax N.S., 
The Protestantism of the Prayer Book, 8vo, 
cloth, gilt top, 76c, Toronto, 1890.

178 Green’s (Rev. Anson) D.D., Life and 
Times, written by himself at the request of the 
Toronto Conference, with introduction by J. S. 
Nelles, LL.D., port, post 8vo, cloth, 75c., 1877.

179 Allen (J. A.) The Church of the Pope and 
Primitive Christianity, a curious poem tiwlwed 
with Orangeism, 100 pp, 8vo, sewn, -iOc, 
Kingston, not published, 1891.

180 Murray (W. H. H.) Adirondack Tales, 
port, square post 8vo, cloth, 60c, Boston, 1886. •

182 Spencer (Jas.) of Toronto Conference, 
Sermons, with Life by W. S. Griffen, post 8vo, 
cloth, 40c, Toronto, 1864.

183 Searing (A. E.) The Land of Rip Van 
Winkle, A Tour Through the Romantic 
Parts of the Catskili.s, its Legends and 
Traditions, with upwards of SO beautiful 
illustrations by Lauber, Volkman, primed on 
thick and fine paper, 4to cloth, gilt, edges, 3.60, 
The Knickerbocker Press, N. Y., 1884.

184 Abbott (W. J.) Blue Jackets of ’61, A 
History of the American Navy, about 50 full 
page and other illustrations of battle scenes, etc., 
318 pp, 4to, nicely and appropriately bound in 
navy blue cloth gilt, 2.60, Dodd Mead, and A. 
and C. Black, 1867.

185 Railway I'laiises and Consolidation 
Acts and Acts Relating to the Grand Trunk 
Railway of Canada, 101 pp, 8vo, sewn anil 
scarce, 1.00, Quebec, 1863.

186 Lindsey’s (C.) Life and Times of 
William Lyon Mackenzie, with an Account 
of the Canadian Rebellion of 1837, and the 
Subsequent Frontier Disturbances, chiefly from 
unpublished documents, portraits, 2 vols, 8vo, 
cloth, 6.60, Toronto, C. W., 1862.

187 Chastellux (Marquis de) Travels in 
North America in the Years 1780-81-82, Vol I. 
only, 462 pp, has two maps of Delaware, New 
York, etc., boards, uncut, 1.00, 1786.

V (
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188 First Canadian Conference held in 
Shaftsbury Hall, Toronto, from Oct. 21st to 
Oct. 25th, 1878,197 pages, containing speeches 
by the Eminent Men of the day, 8vo, cloth, 
50c.

189 Calllornian Teacher (The) A Monthly 
Journal of School and Home Education, 17 
various parts, 1868-1870, also “California 
School Law," 1.00 the lot, San Francisco, 1868.

191 Quebec Directory for 1868-69,434 pp, 
12mo, half calf, 40c.

192 Dow’s (Lorenzo) Progress of Light and 
liberty, 23 pp, small 8vo,sewn,30o, Pittthurg, 
’.827.

193 Allan (J. A.) of Kingston, Orangeism, 
Catholicism, and Sir Francis Hincks, 16 pp, 
8vo, sewn, 20c, Toronto, 1877.

194 Webster (Thos.) History of the Methodist 
Episcopal Church in Canada, 416 pp, post 8vo 
cloth, 75c, Hamilton, 1870.

195 Ocean to Ocean, Sandford Fleming’s 
Expedition Through Canada in 1872 by G. M. 
Grant, enlarged edition with illustrations, 
post 8vo, cloth, 75c, 1877.

196 Education In Canada, Announce- 
mente of the College of Physicians and Surgeons 
of Ontario. 1891-94, 3 thick parts ; Calendar 
of Trinity University 1891, and Medical College 
1892, of Queen’s University, Kingston, 1881-83, 
also of Cornell University, 1888-89, 60o the 
lot.

197 Star Almanac, a Cyclopa-diaof Canadian 
Facts and Figures, with calendar for 1893, 
maps, 400 pages, post 8vo, 20c.

198 Nash (M.) Ladies’ and Gentlemen's 
Diary, or United States Almanac and Re­
pository of Science and Amusement, intended 
for an annual magazine, numbers 1, 2 and 3 
extending to about 80 pages each On- the years 
1819-20-21, in one vol, post 8vo, \ eiiy scarce, 
2.00, N.Y., 1819-21.

199 Maine Farmers’ Almanac, consec- 
utive from 1876 down to 1894, 19 years, clean, 
in original covers, 1.50 the lot, UallowioeU. 
1876-94.

200 American Almanac and Repository of 
Useful Knowledge, a publication of nearly 400 
pages, 2 vols for 1846 and 1847, 1.00, Hoston.

201 ----------- The same for 1858, 50c.
202 Vcnnor’s Winter Almanac for 1877- 

8-9-81-82 ; Zadkiel’s Almanac, 4 years, 1874- 
77 ; American Farmers’ Almanac for 1854-55- 
56-57 ; Tribune Almanac 1867, 1.00 the lot.

203 Smith (R. C.) Little Federal Calculator, 
12mo, boards, 30c, Concord, 1837.

204 Davenport Monthly (The), A Magazine 
of Literature, Philosophy and Mathematics, 
1st, 2nd, and partol 3rd Vol, 1887-8-9, all ever 
published, imp. 4to, sewn together, 1.00.

205 Census of Manitoba, 1885-6, imp. 
8vo, half law calf, 75c.

206 Illustrated Times, February to Decem­
ber, 1859, upwards of 400 pp, in a thick folio 
vol, half calf, 1.00.

Has many hundred interesting illustrations, among 
which we notice a portrait of Ma. Gladstone, Blcndie 
Crossing Niagara, etc.

207 Johnson (W. W.) Sketches of the late 
depression, its cause, effect and lessons with a 
synoptical review of leading trades during the 
past decade, 258 pp, 8vo, cloth, 40c, Montreal, 
1882.

Hae a number of historical and comparative disquisi­
tions on the growth and fostering of trade throughout 
Canada.

208 Illustrated Naval and Military Maga­
zine, 6 very thick (consecutive) 4to parts, form­
ing about 400 pp, 1.00 the lot, cost a guinea, 
Lon., Jan.-June, 1885.
Illustrated with numerous maps, portraits, battles and 

other sketches. The last part has an illustrât!» 
article on the War in the North Wkbt.

209 Parker (S.) Journal of an Exploring 
Tour Beyond the Rocky Mountains, 416 pp, 
crown 8vo, cloth, 50c, Ithaca, N.Y., 1844.
Not a grand copy and want., the map, but is an inter­

esting hook and lias a vocabulary of Indian languages.

210 Churchill (Chas.,) Wesleyan Missionary, 
Memorials of Missionary Life in Nova Scotia, 
206 pp, 12mo, cloth, 75c, London, 1846.

211 Van Duseil (C.,) author of the Indian 
Chief, the Prodigy, being the career of a youth­
ful genius, Dr. G. E. A. Winanh, with several 
original poems, including “Tiik Snow Flake," 
etc., post 8vo, cloth, 50o, Toronto, 1870.

212 Old Meeting House (The), and Vaca­
tion Papers, humorous and other, by Rev. A. 
M. Colten, portrait, 12mo, cloth, a nicely 
printed volume, 75c, New York, 1890.

213 Norsemen in the West, or America before 
Columbtis, a tale by R. M. Ballantyne, with 
illustrations, 400 pp, post 8vo, cloth, 60c, 
1872.

214 BU'.-klngliaill (J. Silk) America, His­
torical, Statistic and Descriptive, portrait, 
and illustrations in the text, 2 8vo vols, cloth, 
2.25, London, 1841.

215 Cornwallis (Kinahan) The Song of 
America and Columbus, or the Story of the 
New World, A Greeting to Columbia, vignette 
of the Santa Maria, post 8vo, doth, 1.00, New 
York, 1892.

Descriptive narrative of the voyigee end career ol 
ColuinbuR end the precursor» of Ilia great discovery, with 
the sequel as Been in the United States, In celebration ol 
the Four Hundredth anniversary of the discovery of 
America, 1482.1892.

216 Oil the Wing, Py Maximilan, Latb 
Emperor of Mexico, translated by A. M. 
Lushingtob, 2nd edition, with portrait, 8vo, 
cloth, 1.00, Loudon, 1868.
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217 Hallburton (Judge), Rule and Misrule 
of the English in America, slightly foxed, crown 
8vo, cloth, 1.00, N.Y., 1851.

218 War with the Savages, Portraits of 
General Middleton and 26 other Officers of 
the North-west Field Force, with their names 
beneath, a fine colored chromo, measuring 12 
by 18, 16c.
Historical and topographical pictures of America are at 

a ! times interesting. Each succeeding year adds to their 
scarcity and cost. We have purchased the few remaining 
copies of the above, and take no id vantage of the fact 
that purchasers who take care or them will find them 
valued at ten times their present cost a few years hence.

219 Boulton (Major) Reminiscences of the 
North-West Rebellions, with a record of the 
Raising ol Her Majesty’s 100th Regiment of 
Canada, and a chapter on Canadian Social and 
Political Life, 529 pages, post 8vo, cloth, 1.26, 
1886.

The illustrations in this interesting volume comprise a 
portrait of G rubral Middlrton, a reliable Map of Mani- 
toU and the North-west, showing Ranges and Townships, 
Inoian Reserves, etc., Fort Garry in 186V, Winnipeg in 
1869, Plans of Fish Creek, Batoche and Cut Knife Hill. 
The volume has an appendix of official despatches, and 
complete list of officers and men.

220 Haultaill (T. Arnold), Canadian Pic­
torial and Illustrated War News, the 
souvenir number, containing A History of 
Riel’s Second Rebellion, and How it was 
Quelled, 44 pp., folio, picturesque wrappers, 
40c., Toronto, 1885.
Has 25 (including several full and double page) illus­

trations. comprising Portraits of Officers and Men, The 
Fight at Duck Lake, Fish Creek, The Looting of the Old 
Town of Battleford by Indians, Prairie Chureli Parade of 
Gen. Middleton, Clark's Crossing, Capture of White Cap, 
Cut Knife Creek, Batoche Bay, Capture of Louis Riel, 
Surrender of Big Bear, Fort Pitt, Capture of Batoche, 
Camp Life at Fort Pitt, also the supplement entitled The 
Honor Roll of the Officers, Non-commissioned Officers 
and Men composing the North-West Field For which 
suppressed the Rebellion, including the Non West 
Mounted Police.

221 Battles of Cut Knife Creek, Batoche 
and Fish Creek, three fine large and uniform 
colored chroma plates, on thick paper, 18 inches 
bv 24, with descriptive letterpress beneath, the 
three, 1.00.

222 Volunteer's (The Return, a fine chromo, 
measuring 12 inches by id, 15c.

A lively and pathetic representation of these brave men» 
falling into the arms of their wives and sweethearts on 
their arrival in Toronto, after many menthe absence of 
self-sacrifice, prolonged suffering, and unheard of priva­
tions endured while professing to teach the poor Indians 
the shortest way to civilization.

223 Sir John Macdonald, A large and
FINE PORTRAIT of this CELEBRATED MAN 
dressed in his robes as a member of the Order 
of the Garter, beautifully executed in colors, 
measuring 18 inches by 12 within the red bor­
der, on thick paper, 25c.

224 Portraits of the Liberal and Conser­
vative Leaders in the Dominion House 
of Commons, printed uniformly on two large 
sheets, nearly twenty fine portraits on each 
sheet, oblong, 18 inches by 12, with all the fac­
simile autographs beneath, 50c.

225 Edgar (Jas. D.) The White Stone 
Canoe, a Legend of the Ottawas, an historical 
and descriptive poem, with 6 very nice illus­
trative plates of Indians by W. D. Blatohly, 
printed on fine paper on one side only, small 4to, 
appropriately bound in morocco, git! edges, 60c., 
Toronto, 1886.

226 Edwards (Bryan) Historical Survey of 
the French Colony in the Island of St. Domingo, 
very large map, 4to, boards, loose, otherwise fine 
copy, the broad margins being uncut, scarce, 
1.50, London, Ï, 37.

Comprehending a short account of its ancient govern­
ment, political state, population, products and exports, 
A narrative of the calamities wltich have desolated the 
country ever since tile ear 1789, with reflections on their 
causes and probable tonsequences, and a detail of the 
military transaet'-ns o the British army in that island to 
the end of 1784.

229 Hinton (J. Howard) History and Topo- 
OR' phy of the United States, fine portrait, 
of (Vashington, several maps and engravings 
from views drawn on the */<of, the fine English 
4to edition, 2 vols, cloth, uncut, 3.75, London, 
1830.

228 Chadwick (H.) Sports and Pastimes of 
American Boys, A Guide and Text-Book of 
Games of the Play-Ground, Parlor and the 
Field, adopted especially for American youth, 
numerous illustrations, 300 pp, small square 
4to, boards, a good book for boys, 60c.

229 Western Scenes and Reminiscenes to­
gether with thrilling Legends and Traditions of 
the Red Men of the Forest, colored front, 495 
pp, 8vo, cloth gilt, 2.76, Auburn, 1858.

230 Cheesmail ( L., ) of Rochester, and Dr. J. 
C. Lord, of Buffalo, Differences between old 
and new school Presbyterians, crown 8vo, cloth, 
50c, Rochester, 1848.

231 Fillmore (Millard), Biography, portrait, 
post 8vo, cloth, 75o, Buffalo, 1856.

The Fuller who studied law and taught in a school, and 
who became the 13th President of the United States.

233 CiiddillgS (Joshua R.) The Exiles of 
Florida, or the crimes committed by our Gov­
ernment against the Maroons who fled from 
South Carolina and other slave States, seeking 
protection under the Spanish Laws, wood cuts 
atui portraits of Indians, front slightly dam­
aged, 338 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, Columbus, 
1858.

234 Malliam (Rev. John), Naval Gazetter, 
or Seaman’s Complete Guide, a sound copy, 
being rebound, half calf, of an interesting and 
scarce old work, 2 vols, 8vo, 1.50, Lon., 1796.
lias several Merest.>r and other folding mape and chart», 

including eome of the Amrrican Contisfint, and contains 
in an alphabetical arrangement, a full and accurate ac­
count of the several coasts of all the countries and islands 
in the known world.

235 Home (F. Wyville) Songs of a Wayfarer, 
222 pp, post 8vo, cloth, 60a., Pickering, 1878. 
Including Songs In Season, A Series of Love Lyrics.

Sonnets, Art Pieces, in the Fields and the Lanes, etc., 
etc.
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236 Copland’s (Dr. Jaa.) F. R. S., Dictionary 
I of Practical Medicine and General Pathol­

ogy, The Nature and Treatment of Diseases, 
Morbid Structures and the Disorders especially 
incidental to climates to the sex and to the 
different epochs of life, with appendix of 
approved formulas, New edition, with ad­
ditions by Dr. C. A. Lee, 3 very stout imp. 
8vo vols, sheep, marbled edges, a sound copy of 
this standard medical classic, 5.50, Harper’s, 
1860.

1237 Davies (C. Maurice) D.D., Heterodox 
I London, or Phases of Free Thought in the 
| Metropolis, 2 vols, 8vo, cloth, 2.75, Lon., 

1874.
238 -----------  Unorthodox London, or Phases

of Religious Life ill the Metropolis, a good Svo 
vol. uniform with the last, 1.60.

Volumes containing much valuable information respect­
ing the religious and non-religious Life in tire Créât 
Metropolis. All the sects are dealt with from the Society 
or Fkibnds on the one hand to Bsadlacoei's tiaOAD 
Church or Humasiti os tub other.

239 Oxford Lent Sermons, on the kn-
dorino conflict of Christ with the kin that 
is in the world, etc., by Dr. Wordsworth, 
H. P. Liddon, E. P. Pu»ey, and other emin­
ent men, 2 vols, 8vo, cloth, 1.75, Oxford, 
1865-67.

240 Hue's (M.) Travels in Tartary, Thibet, 
and China during the years 1844-5-6, trans­
lated from the French by W. Hazlitt, with 
map and y o woodengravings, 2 vols, crown 8vo, 
cloth, top aloe* gilt, 1.25, the nice illustrated 
National Library Series.

241 MacKay’S (Chas.) LL.D., Memoirs of 
Extraordinary Popular Delusions and the 
Madness of Crowds, numerous illustrations, 2 
vols, cloth, top edges gilt, 1.25, the same slice 
series.

242 ----------  Buried Cities of the East, Nine­
veh, numerous illustrations, one vol, doth 
gilt, 60c., same series.

243 Pfeiffer’s (Madame Ida) Visit to the Holy 
Land, Egypt, and Italy, with 8 tinted illus­
trations, cloth, 60c., same series.

244 Hood (Thos.) Poetical Works, portrait, 
2 vols, 12mo, cloth, 50c., Boston, 1857.

245 Coxe (A, Cleveland) Christian Ballads, 
illustrated by John A. Hows, nice small 8vo 
vol, cloth, gilt edges, 1.00, Appleton, 1865.

246 ■ ■ « Book of German Sonos, from
the Sixteenth to the Nineteenth Century, 
translated and edited by H. W. Dulckkn, 
post 8vo, cloth, gilt edges, G0c„ Lon., 1871.

247 Hartwig (Dr. G.) The Aerial World, 
a popular account of the phenomena and life 
of the atmosphere, with 8 plate», map», and 
numerous woodcut», new edition, 556 pp, 8vo, 
half morocco, top edge gilt, 1.50, Longmans, 
1886.

248 Home (F. Wy ville), Sou^s of a Wayfarer, 
222 pp, post 8vo, doth 60c., Pickering, 1878. 
Including Songs in Season, A Series of Love Lyrics,

Sonnets, Art Pieces, in the Fields and the Lanee, etc., etc.

249 Planche (J. R.) Well Known Man of 
Letters, William and the Ring, A Romance 
in Rhime, crown 8vo, cloth, 65c.

250 -----------  English Sacred Poetry of the Six­
teenth, Seventeenth, Eighteenth and 
Nineteenth Centuries, selected and edited 
by Robert Arms Willmott, M.A., illustra­
tions, 387 pp, 4 to, monastic calf binding, 1.76, 
Lon., 1862.

251 Bayne’s (A. D.) History of Eastern 
England, Civil, Military, Political and Eccle- 
astical from the earliest period to the present 
time, with 26 engravings on stone of old castles, 
and other ruins celebrated in English History, 
2 imp. 8vo vols, cloth, 2.75, Yarmouth, Old 
England, 1874.

Comprising a Hurvky of the Eastkrn Commas, The 
Physical Fsatiisss, ti kolooy, Natural Distort of C«n- 
BKiDoRslllHK, Essex. Norfolk and NurroLK, with full de­
scriptions of Antiquities, Pasties, Campe, Forts, Churches, 
Abbeys, Monasteries, Market Towns, Public Buildings, 
The Seats of the Nobility and Gentry and including 
Memoirs of County Families and Eminent Men of every 
period.

252 Bussey (G. M.) and ThomasGaspey, His­
tory ok France and of the French People 
from the Establishment of the Franks in Gaul 
to the Period of the French Revolution, 
illustrated by marly 400 beautiful engravings 
on wooil, 2 fine imp. 8vo vols, cloth, 4.50, pub. 
£2.16.0, Lon., 1850.
Aii admirably written and very interesting work, com­

piled from tilt- writings of Sisso^m, Lackki ki.lb, and 
Thikrs, and is a very d#8-rahle precursor to the various 
Lives of Napoleon and Histories of the French Revolu­
tion.

253 Gooririiil (S. G.) the well-known Peter 
Parley, History of all Nations from the 
Earliest Periods to the Present Time, or 
Universal History in which the history of 
every nation, ancient and modern, is separately 
given, illustrated by 70 stylographic maps and 
700 engravings, 2 vols, 4to, morocco, marbled 
edges, 3.25, N.Y., 1855.

254 Fortnightly Itevicw, editedl>y John 
Morley, from July, 1878, to July, 1879, com­
plete in 2 stout royal 8vo vols, cloth, 1,00. 

Matthew Arnold, Henry Fawcett, Grant Duff. W.
R. Urkuo, Samuel Limg, O. J. Romane#, George Saints- 
bury, Goldwin Smith, Leslie Stephen, and oilier eminent 
men ha e contributed their west thoughts to the p igee of 
these > .lûmes of the Fortniuutly Review.

255 History of Xupolroil, edited by R. H. 
Horne, illmtrated by many hundred engravings 
on wood, from designs by Horace Vernet, 
some a little foxed, imp. 8vo, cloth, scarce, 
1.75, London, 1840.

256 Tlmbs (John), F.S.A., The Romance ol 
London, Historic Sketches, Remarkable Duels, 
Notorious Highwaymen, Rogueries, Crimes, and 
Punishments, and Love and Marriage, crown 
8vo, doth, 50c, Lon., Warne <6 Co.
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267 Grosart (Alex. B.) Representative Non­
conformists, with the Message of their Life- 
W ork for to-day, thick crown 8vo, cloth, 6Dc, 
Hodder <k Stoughton, 1879.

The Great Jobs Hows represents Intellectual Sanctity; 
Richard Baxtsr, Seraphic Fervour,Seucth Kimiiarosb, 
Devout Affection ; Matthbw Hasar, Sanctified Common 
Sense.

268 Damas (Alexandre) Thr Count of Monte 
Cristo, complete and unabridged edition, 
crown 8vo, cloth gilt, 60o., Ward Lock, Lon.

269 —-------- Another copy, unabridged edition,
eeum, 36o., Lon.

260 Southey (Robert) The Book of the 
Church, new edition, with notes from the 
Vindiciæ, Ecclesiæ, Anglican», crown 8vo, cloth 
gilt, 60c., Warne & Co., Lon.

261 Oabbe (George) New Pantheon, or 
Mythology ol All Nations, adapted to the Bib­
lical, Classical and General Reader, but more 
especially for young persons, illustrations, 12mo, 
doth, 25c., Lon., 1840.

262 Alford (Henry), The Scholar and Commen­
tator, Memorial consisting of extracts from 
his correspondence, six selected sermons and 
memoir by his eldest son, portrait, 8vo, cloth, 
50c„ for the subscribers, 1864.

263 Classic Tales. Comprising in one volume 
the most extended works of imagination, post 
8vo, cloth, 1.06, H. G. Bohn.
Comprises Rasselas. Vicar of Wakefield, Exits of 

Siberia, Paul and Virginia, Indian Cottage, Gulliver’s 
Travels, Sentimental Journey and other talks.

264 Buchanan (Dr. Robert) The Ten Years 
Conflict, being the History of the Dis­
ruption of the Church of Scotland, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.76, Blackie <fc Son, 1847.
“ A wort produced at such a time and by one so amply 

qualified cannot fail to go down to future ages as a full 
and authentic record of the recent remarkable controversy, 
bearing the stamp of high moral courage which braved 
the severest possible test and the moral veracity in which 
that test found no flaw.”—North British Review.

"A clear and masterly exposition of the causes which 
led to the conflict, and the various aspects which It ex­
hibited from its commencement in 1833 to its issue in 
IMS."—Evangelical Magazine.

265 Whole Duty Of Man, containing the 
Faith as well as Practice of a Christian, 
front, a good 8vo edition, 542 pages of this re­
markable work, rebound, half calf, neat, 76c, 
London, 1813.

266 Nimrod, A Dramatic Poem in five acts, 
251 pp, post 8vo, cloth, binding soiled, 30c, 
W. Pickering, 1848.

By R. W. Jamison.

267 Sliairp’8 (J. 0.) Culture and Religion in 
Some ol their Relations, a nicely printed small 
8vo vol, large paper, 40c, Edinburgh, 1871.

268 Sporting. A Night Near vVinosor, or 
Port Royal Annals, a Tale of the Turf by A. 
Collingridge, post 8vo, cloth, a little soiled and 
cheap, 40o, 1838.

269 Lang (John) The Wetherbys, Father and 
Son, or Sundry Chapters of Indian Experience, 
post 8vo, cloth, 40c, 1853.

270 Thomas (Lady) The Faithful Hound, a 
True Tale for Children, with 4 illustrations in 
tints by Harrison Weir, very nicely printed 
on one side the paper only, square post 8vo, 
cloth, 30c, London, 1863.

272 Bee toil’s Lady's Bazaar and Fancy Fair 
Book, numerous illustrations of fancy work, 
etc., of all descriptions, 383 pp, cloth, gilt, 80c, 
London, Ward <fc Lock.

Containing suggestions upon the getting up of buun. 
instructions for miking articles in embroidery, cine 
work, crochet, knitting, netting, tatting, rustic work, 
with explicit directions for making skeleton leavei, 
phantom hoquets, and for painting on ivory, chine, 
white wood, tapestry and terracotta.

273 Trees and How to Grow Them, A
Guide to the Successful Planting and Manage­
ment of every kind, numerous illustrations, 
llOjip, post 8vo, boards, 25c, London, Ward t

274 Trollope (Rev. W.) Greek Grammar to 
the New Testament and to the Common or 
Hellenic Diction of the Later Greek Writers, 
8vo, cloth, 60c, 1842.

275 Bagnall (Geo.) Piscatorial Rambles, or 
the Fishermans Pocket Companion, a nice little 
post 8vo vol, cloth, 40c, London, 1865.

276 Esqniros (Alphonse) The Dutch at 
Home, Essays from the “ Revue Des Deux 
Mondes,” crown 8vo, cloth, 448 pp, 76c, 
Chapman <fc Hall, 1883.

277 Sale (George) The Koran, Commonly 
called the Alkoran of Mohammed, translated 
from the Arabic, with explanatory notea taken 
from the most approved commentators, crown 
8vo, cloth, 50c. Warne it Co.

278 Pearce 'R. B.) Memoirs and Cor- 
RESPONDING!, of the Most Noble Richaru 
Marquis Wellesley, 3 portraits, 3 vols, 8vo, 
cloth, 2.75, Bentley, 1846.
Statesman and scholar, Governor-General of India, ami 

brother of the Duke of Wellington. He became Lord- 
Lieutenant and advocated Catholic emancipation.

279 Napoleon Bonaparte, Memoirs from 
the French of Bourriknnk. by J. S. Nemes, 
LL.D.. 3 vols 12mo, cloth, soiled, and cheap for 
60c., Edinburgh, 1860.

280 Admiralty Adnilnstration, Its Faults 
and Defects, 8vo, cloth, 35c, 1861.
Including manning and reconstruction of the Navy, 

etc., etc.

281 Alison (Sir Archibald) Some Account ol 
My Life and Writings, edited by Lady 
Alison, 2 portraits, 8vo, cloth, 2.26, Blad- 
wood, 1883.

282 Forster (George) Journey from Bengal 
to London through the Not them part of 
India, Kashmire, Afghanistan, and Persia and 
into Russia by the Caspian Sea, 2 vols, 8vo, 
half morocco, top edge gilt, 1.75, Lon., 1808.



STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE. 17

583 Molloy (J. Fitzgerald) The Faiths of the 
People, 2 vola, large 8vo, cloth, 2.00, Lon., 
1892.

From Coxtmts—Judaism, The Catholic Church In 
England, The Children of Islam, The Catholic Apostolic 
Church, The New House of head, The Greek Church, 
The Methodists, The Congreg^tionalisls, The Church of 
Humanity, The Baptists. The Rise of Ritualism, Church 
of the New Jerusalem, The Unitarians, Monasticism in 
England, The First Day Meeting of the Society of 
Friends, The Salvation Army, Monasticism in the Church 
•of England, The Christian Rev. don Scheme, Evensong 
.Service at St. Paul’s, The Mora’ ans, Saturday Afternoon 
with the Seventh Day Baptists

”84 Milton, Paradis) Lost, with Life and a 
.Criticism on the Poem, by Dr. S. Johnson, 
fine portrait andfront by Burnhy, a beautiful 
copy of a very nice edition, small 8vo, calf extra, 
l.SO, Lon,, 1817.

285 Shaftsbury (Earl of) His Life and 
Work, by Edwin Hodder, 3 fine portraits, 3 
vols, 8vo, Library Edition, cloth, from the 
Library and has the autograph of Lord Bra- 
300RNE, 3.75.

286 Hamilton’s (Count) Grammont Memoirs 
of the Court of Charles the Second, with 
numerous additions and illustrations as edited 
•by Sir Walter Scott, also a personal his­
tory of Charles, including the Boscobel Tracts, 
■fine portrait of Nell G Wynne, a clean copy in 
Bohn's extra volume series, 4.26, H. G. Bohn, 
1846,

287 --------- — Another, 8vo Edition, translated
with Notes by Horace Walpole, with addi­
tional Notes and Biographical Sketch by Sir 
W. Scott, and portraits of the beauties, 408 
pp, 8vo, cloth, 2.00, Lon., u.d.

288 Ancient Ballads and Sonos of the 
North of Scotland, hitherto unpublished, 
with explanatory notes by Peter Buchan, re­
printed from the original edition of 1828, 
post 8vo, cloth, uncut, port., 2.50, Paterson, 
1875.

289 Mitford’s (W.) History of Greece, 
With His Final Additions and Corrections, 
with life by Lord Reeds dale and revised by 
W. Kino, portrait, 8 vols, 8vo, a nice dean 
copy in doth, 4.50, Cadell, 1838.

290 Loudon's (J. C.) Eycyclopæoia of Cot­
tage, Farm and Villa Architecture and 
Furniture, new edition with about 2,000 illus­
trations and a glossariat index, 1,317 pp, thick 
8vo, substantially bound in green calf, gilt, mar­
bled edges, 2.50, Longman'», 1846.
A Capital Volcmi with husprids or Disions lor dwel­

ling», from the Villa to the i ottage and Farm, Farmeries, 
Country Inns, Public Houses, Parochial School», Includ­
ing the fittings up, fixture» and turoiture, office», garden 
sctnery, including gothic and other etylee of architecture.

291 Tresjp Littéraire de la France, Les 
Prosateurs, a good imp, 8vo vol. of 960 pp, 
eubitantially bound in half blue morocco, 1.60, 
Hachette, 1866.

292 Macaulays (T. B.) Esf.ys, Critical 
and Miscellaneous, in 1 substantial 8vo vol, 
744 pp, oloth, 1,26, Appleton, 1869.

293 Goldsmith (Oliver), History of the 
Earth and Animated Nature with intro­
duction by Baron Cuvier, and copions notes 
embracing the Modern Discoveries in Natural 
History by Washington Irvino, with up­
wards of 30 plates exhibiting some hundreds of 
objects in natural history, etc., 2 imp, 8vo vols, 
half calf, 1.60, Lon., 1847.

294 Stead’s (W. T.) The Review of Reviews 
from March, 1892, to August, 1893, less Janu­
ary, /Sgj, 18 parts of this valuable repos­
itory of the best literature of the times, for 1.25.

295 Lockhart’s (J. O.) Spanish Ballads, 
also Southey’s Chronicle of the Cid, 2 portraits 
in one thick post 8vo vol, cloth, 60c., J.on., 
F. Warne.

296 Cooke (Josiah), of Harvard University, 
Principes of Chemical Philosophy, woodcuts, 
676 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, MacMillan, 
1874.

297 Fenil (W. W.) Half Hours of Blind 
Man’s Holiday, or a Summer and Winter 
Sketches in Black aud White, 2 thick post 8vo 
boards of 450 pages each, 1.00, Sampton, 
London, 1878.
A series of articles, Tales and Sketches reprinted from 

the illustrated London News, The (jueen, Good Words. 
All the Year Round, Tinsley, Belgravia, London Society, 
and other favorite magazines.

298 Jesse (J. H.) Memoirs of the Pretenders 
and their Adherents, new edition, withteveral 
fine portrait», crown 8vo, cloth, 1.00, H.G. 
Bohn, 1858.

299 Haldeman (S. S.) Analytic Ortho­
graphy, An investigation of the sounds of the 
voice and their alphabetic notion, including 
the mechanism of speech and its bearing upon 
Etymology, The Trevelyan Prize Essay,
4to, cloth, 75c, 1860.

300 llayley’s (William) Life and Letters of 
William Cowprr with remarks by Epistolary 
writers, portrait, 4 vols 8vo, runia, a fine tall 
copy, 1.00, London, 1812.

301 Davy (Dr. John) F.R.S., Physiological 
Researches, 448 pp, 8vo, cloth, 75c, William» 
do Noryate, 1863.
About forty Miscellaneous Scientific Articles relating 

to Natural History, etc., ol great Interest aud importance.

302 Walker (Mrs.) Wvll-known author of 
"Eastern Life and Scenery," Untrodden 
Paths in Roumania, with 77 illustrations by 
the author, 355 pp, cloth, 1.00, Chapman À 
Hall, 1888.

303 Bay (John) Man of Science comemorated in 
the Bay Society, Correspondence consisting 
of selections from the Philosophical Letters 
published by Dr. Derham, together with 
original letters from the collection in the 
British Museum, post 8vo, cloth, 60c, for the 
Bay Society, 1848.

304 Mackay (W. P.) Grace and Truth Under 
Twelve Aspects, large type edition, crown 8vo, 
cloth, 50c, Edinburgh, 1876.
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305 Howard (Dr.) Rational Material Defini- 
tion of Insanity and Imbecility, with the 
Medical Jurisprudence of Legal Criminality, 
etc., etc., plates illustrating the brain, 8vo, 
cloth, 40c, 1882.

307 Explanations, A Sequel to Vestiges of 
the Natural History ol Creation by the author 
of that work, the well-known Robert Chambers 
of Edinburgh, crown 8vo, cloth, 40c, London, 
1845.

308 Timbs (J.) Abbeys, Castles and Ancient 
Halls of England and Wales, their Legendary 
Lore and Popular History, fronts, 2 vols, crown 
8vo, cloth, 1.50, London, F. Warn.

309 Ward (Genevieve) The Well-known Singer, 
A Biographical Sketch derived from her Family 
and Friends, portrait, post 8vo, cloth, 40c, 
London, 1881.

810 Wilson (Sir Daniel) LL.D., The Right 
Hand Left-Handedness, in Macmillan's Nature 
Series, post 8vo, cloth, 75c, London, 1891.

311 Pollock’s (R.) Course of Time with Life 
and a Comprehensive Index, etc., post 8vc, 
calf, 40c, 1846.

312 Pulszky (F.) Tricolor on the Atlas or 
Algeria and the French Conquest, colored plates, 
crown 8vo, cloth, gilt edges, 76c, London, 
1864.

A capital work on the Native Races, the Regency and 
the History ol this interesting section of country.

313 Creek (The) Roman, Mediœval, and 
Italian Courts in the Crystal Palace, 4 
thick parts, illustrated, 30c, Bradbury it 
Evans.

814 Foster's (John) Essay on the Evils of 
Popular Ignorance, revised and rnlarg'd edition,

. post 8vo, cloth, 40c, N.Y., 1866.
316 Slllly’s (Duke of) Memoirs, .Tew and 

revised edition, with additional notes r.nd some 
letters of Henry the Great and an historical in­
troduction, portraits a little foxed, 5 vols, 8vo, 
a fine tall copy, half calf, (royal Svo) 3.50, Lon. 
1810.

316 Lolton, (G. A.) Character Sketches, or the 
Blackboard Mirror, depicting those ]>eculiarities 
of character which contribute to the ridicule 
and failure or to the dignity and success of 
mankind, 454 pp, imp. 8vo, cloth, 1.00, 1890.

317 Speedy, (Thos.) Sport in the High­
lands and Lowlands of Scotland, with Rod 
and Gun, with plates of deer, etc., 407 pp, 8vo, 
cloth, 1.60, IV. Blackwood, 1884.

318 Stanley’s (A. P.) Sinai and Palestine 
in connectiin with their history, with maps 
and plans, 8vo, cloth, 1.60, 1857.

319 Wllberforee, (Bishop) Essays contri­
buted to the Quarterly Review, 2 vols, 8vo, 
cloth, 2.00, John Murray, 1874.

Include* the Naturalist in Suesex, Darwins's Origin ol 
Species, Essays and Reviews, The Sandwich Islands, Aids 
to Faith, Dr. Newman’s Apologia, The Gallican Church, 
Keeblee' Blograr ny, and oilier good subject».

320 The Fields and the Woodlands depicted 
by Painter and Poet, with 24 coloured tape 
engravings, imp. 4to, cloth gilt, extra gilt edges, 
1.75, Lon., IVarJ ip Lock.

821 Lacerda’s Journey to Cazembe, 1798, 
translated and annotated by Captain Burton, 
«l"o Journey of the Pombeiros, across Africa 
from Angola to Tette on the Zamheze, trans­
lated by B. A. Beadle, etc, with large folding 
maps, 8vo, cloth, 76c, fohn Murray, 1875.

322 Foss (E.) F.S.A., Biographical Diction- 
ary of the Judges of England from the Con­
quest to the present time, 1066-1870, 791 pp, 
large 8vo, cloth, 2.50,John Murray, 1870.

323 SaildoVi on Physical Training, compiled 
and edited under Mr. Sandow’s direction, 
by G. Mercer Adam, portraits and numerous 
illustrations, 4to, cloth gilt, a nice volume on 
this subject, 2.00, N.Y., 1894.

324 Digby, (W.) The Famine Campaign in 
Southern India, 1876-1878, with portraits 
and maps,.2 stout 8vo vols, 1.50, Longmans, 
1878.

326 Hiiglies le Roux and Jules Garnikk, 
Acrobats and Mountebanks, with 223 illus­
trations, imp 8vo, cloth, 3.25, Lon., 1890.

To those interested this is a kins work. It gives the 
history ol, and describes shows and fairs, booths end 
theatres, trainers and tamers, clowns and circuses, etc.

326 Mackintosh (Sir Jas.) Miscellaneous 
Works, 3 vols, complete in 1 large 8vo vol, 
portrait, 1.00, Appleton, 1870.

327 Wilson, (Prof. John) The Recreations of 
Christopher North, with fine portrait ; Au-
.son, (A) The Historian, Miscellaneous 
Essays, in 1 large 8vo vol, cloth, 1.25, Apple- 
ton, 1870,

328 Smith (Geo.) Assyrian Discoveries, an 
account of explorations ard discoveries on the 
site of Nineveh, during 1873 and 1874, map 
and photographic illustrations, a fine large 8vo 
vol, cloth, 2.50, Scribner, 1875.

329 Home, (Henry) I.ord Karnes, sketches of 
the history of man, 3 vols, 8vo, calf, with a 
general index, 1.00, Edin, 1818.

330 — ... Another copy, 3 vols ; also Like
and Writings, portrait, by Alex Fraser 
Tytlbe, best edition, 3 vols, together 6, 8vo, 
uniformly bound, a very fine copy, full calf gilt 
extra, 6.75, Edin, 1807-1814.
An highly curious collection ol arranged facta by this 

distinguished lawyer and author.
331 Chambers (W. <t R.) Republication ol 

Standard Works, in one vol, royal 8vo, half 
calf, 1.00.
As follows : The Vicar of Wakefield, Crabbe’s Poems, 

Picciola by Saintinr, Popular Scottish Poems, Wadk's 
History and Political Philosophy of the Middle Ages, aud 
Vwucoua’s Modern French Literature,

332 Goodrich (F. B.) The Sea and its 
Famous Sailors, illustrated, post 8vo, cloth gilt, 
60c., Lon., Jas Hogg.
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333 Sonnets from the Portuguese, by Eliza­
beth Barrett Browning, edited with notes 
by W. J. Wolfe, printed in tints on one side the 
paper on/', smell 4to, half vellum, fill edges, 
1.00, Bo ton, Lothrop dt Company.

334 Grei iville-SInrraj (E. C.) Imprison- 
oned in a Spanish Convent, an English 
Girl’s Experience, with other Narratives and 
Tales, with numerous illustrations, 8vo, cloth, 
gilt, 1.25, Lor., Vizetelly A Co., 1887.

336 Itrassey\, (Mrs.) Voyage ,n the Sun­
beam, our Home on the Ocean for eleven 
months, 6th edition, with folding charts and 
upwards of 100 illustrations, 8vo, c’ith, gilt 
edges, 1.25, 1879.

337 Greîg (O. R.) History of the British Em­
pire in India, portraits of Lord Clive, Mar­
quis Cornwallis, Warren Hastings and Welles­
ley, 4 vols. 12mo, cloth, a nice little set in 
Murray’s Family Library, 1.00, Lon., 1838.

318 Hemans (Felicia) Poetical Works Com­
plete, with Life by Mrs. Sigourney, new 
edition from the last Lon. edition with all the 
introductory notes, 680 pp, roy 8vo, cloth, 
1.25, Boston, 1855.

339 Brodribb (W. J.) and Walter Besant, 
Constantinople, a Sketch of its History from 
its Foundation to its Conquest by the Turks in 
1453, 270 pp, post 8vo, cloth, 60c., Lon., 1878.

340 Morton (C. E.) Notes of Travel and 
Study in Italy, 320 pp, 12mo, cloth, 40c., 
Boston, 1860.

341 Palmer (E. H.) Haroun Ai.raschid, 
Caliph of Bagdad, crown 8vo, cloth, 60c., 
Marcus Ward, 1881.

342 Carlyle’S (Thomas) Early Letters, 
1814-26, edited by Chas. E. Morton, fine por­
trait of Mrs. Carlyle, crown 8vo, cloth, 1.25, 
MacMillan, 1886.

343 Jasmin, Barber, Poet, Philanthropist, by 
Samuel Smiles, LL.D., port, post 8vo, cloth, 
1.00, Harper's, 1892.

344 Smiles (S.) Self Help, with illustrations 
of Character, Conduct and Perseverance, post 
8vo, cloth, 75o., Harper Brothers.

345 Wilkinson (Mrs.) A Lady’s Life and 
Travels in Zululand and the Transvaal, during 
Cetewayo’s reign, port, crown 8vo, cloth, 60c., 
1882.

346 Ward (Hon. Mrs.) The Telescope, con­
taining a special Notice of Objects coming 
within the ranges of a small telescope, with 
a detail of the Most Interesting Discoveries, 
etc., numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 
60c., Groombridge <6 Sons.

347 KaciIlitZ (Prof.) of Halle, Complete 
Course of Meteorology, with notes by Prof. 
Martin and appendix by L. Labanne, 698 pp, 
post 8vo, cloth, 75c.
Including Temperature, The Winds, Aqueous Meters, 

Distribution of Temperature on the Surface of the Globe, 
Weight of the Atmosphere, Electric Phenomena, Optical 
Phenomena, Aurorae Borealis, etc., etc.

348 Hannah (Dr. W.) The Wars of the 
Huguenots, 12mo, cloth, 35c., 1878.

349 Davis (Sir J. F.) The Chinese, a General 
Deecrir-'ion j( the Empire of China and I ta 
Inhabitants, illustrated with woodcuts, 2 vols, 
post 8vo, doth gilt, 76c., 1846.

360 Smith’s (Sydney) Essays from the Edin­
burgh Review, also Lord Bacon’s Advance­
ment of Learning, including Essays, Civil and 
Moral and a collection of apophthegms, in one 
vol, post 8vo, half calf, 75c., Lon., G. Bout- 
ledge.

351 Looinas (S. L.) Modern Critics and 
their Religious Problems, with introduction by 
Dr. Strong, post 8vo, cloth, 65c, N.Y., 1887.

352 Itinlden (II. E.) Vienna 1683, History 
and Consequences of the Defeat of the Turks 
before Vienna, Sep. 12, 1683, by John Sobieski 
and Leopold Dula, of Lorraine, large folding 
maps, 12mo, cloth, 40c, Keegan Paul, 1886.

363 Arnold (Thos.) Lectures on Modern His­
tory, second edition, with preface and notes by 
Henry Reed, 428 pp, post 8vo, cloth, 60c, 
1846.

354 Parker’s (J. H.) Architectural His­
tory of the City of Rome, abridged from the 
larger work and for the use of students, num­
erous illustrations, crown 8vo, cloth, 76c, 
Parker, 1881.

355 Lanzi’s Luminaries of Painting by the 
Rev. G. W. Evans, portrait oj Raffatllc, crown 
8vo, cloth, 60c, Lon., 1848.

356 Homes for the People in Suburb and 
Country ; the Villa, the Mansion and the 
Cottage, adapted to American climate and 
wants, with examples showing how to alter 
and remodel old buildings, in a series of 100 
original designs by G. Wheeler, crown 8vo, 
cloth, 75c, Scribner, 1855.

357 Jackson (T. G.,) Architect, Modern 
Gothic Architecture, 206 pages, post 8vo, 
cloth, 50c, H. S. King A Co., 1873.

368 (’ampin (Francis). Practice of Hand- 
Turning in Wood, Ivory, Shell, etc., with in­
structions for turning such works in metal as 
may be required in the practice of turning of 
wood, ivory, etc., with appendix on ornamen­
tal turning, 300 pp, post 8vo, cloth, 1.25, E. 
<t F. H. Span, 1833.

359 Wicks (Mark), Organ Building for 
Amateurs, a practical guide for home-workers, 
containing specifications, designs and full in­
structions for making every portion of the 
instrument, with upwards of 200 illustrations 
and explanatory diagrams, post 8vo, cloth, 1.00, 
Lon., 1887.

360 Sport in Abyssinia, or the March and 
Tackaz/ee, by the Earl of Mayo, with illustra­
tions, crown 8vo, cloth gilt, gilt edges, 76o, 
John Murray, 1876.
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3(1 Senior (Nassau W.) Journals kept in 
France and Italy from 1848 to 1862, with a 
sketch ol the Revolution of 1848, 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.60, H. S. King <fc Co., 1871.

362 Brewer (Dr. E. C.,) Author of the Dic­
tionary of Phrase and Fable, Etymological 
and Pronouncing Dictionary of Difficult 
Words, 1600 pp, very thick post 8vo, cloth, 
76o, London, Ward <€• Lock.

363 Richardson (D. N.) A Girdle Round 
the Earth, home letters from foreign lands, 
thick 8vo, cloth, 76c, 1888.
From the Mississippi to the Pacific, Japan and China, 

Java, Ceylons Isle, India, Arabia and Egypt, Bible 
Lands, Asia Miner, Roumanie and Austria, Itafy, Naples, 
Wanderings in Rome, Poland and Russia, Scandinavia and 
Old England.

364 Jernold’S (Blanchard), At Home in Paris, 
2 vols, post 8vo, cloth, 1.25, Lon., 1884.
An Interesting and instructive work on the literary 

characteristics and modern every-day life in the store­
house of fashion and pleasure.

365 Maupas (M. De). The Story of the Coup 
D'Etat, freely translated, with notes by A. D. 
Vandam, 2 vols in 1, very thick crown 8vo, 
cloth, 1.60, Lon., 1884.
’'Mémoires sur le Sacosn Harms," by this well known 

French Senator, contains chapters on the " Primary 
Causes of our Revolutions.” the Fall of the Odilon Min­
istry, the Debates on the Revision, First Confidences of 
Louis Napoleon preparing for the insurrection, etc,

366 Collingtoil (Maxime). Manual of 
Mythology in Relation to Grand Art, trans­
lated and enlarged by Jane E. Harrison, 
with 138 illustrati «, square 8vo, cloth gilt, 
top edges giU, 2.00, ..on., 1890.

367 Burton (Isabel). The Inner Life of 
Syria, Palestine, and the Holy Land, from 
my private journal, new and cheaper edition, 
513 pages, crown 8vo, cloth, 2.00, Kegan Paul, 
1884.

“ I HAVE FOLLOWS» MV HUSBAND BVSRTWIISRS," S«V» this 
distinguished lady, "gleaning only woman’s lore. I 
wish to convey an idea of the life which an English woman 
may make for herself in the east"

368 Sabbath Bells Chimed by the Poets, 
Poems by the best authors, with numerous 
tinted and coloured illustrations by Biuret 
Foster, 8vo, cloth gilt, gilt edges, a nice volume, 
1.00, Lon., Ward & Loci.

369 Bulley (Eleanor) Great Britain for 
Liti le Britons, a book for children to read to 
themselves, maps and illustrations of old towns, 
etc., post 8vo, cloth gilt, 75c., Lon., IVel/s 
Gardner.

370 Letters (The) of Runnymede, 224 pp, 
post 8vo, cloth, uncut, 75o, London, fohn Mac­
rons, 1836.

A (2,RAN COPY Ol a SCARCE BOOK by BENJAMIN DISRAELI 
The dedication is to Sir Robert Peel, and the letters are 
addressed to Lord Mel bourne, Lord Brougham, Lord 
William Bentinck and others.

371 Ware’s (W.) Zenobia, or the Fate of Pal­
myra, square 8vo, cloth, 35c., N.Y., 1887.

372 Russell (Rev. John), M. A., Three Years iu 
Shetland, crown Svo, cloth, 60o., London, 1887.

373 Dry Leaves from Young Egypt, being s 
glance at Scindh before the arrival ol Si* 
Charles Napier, by an ex-Political, platu, 
post 8vo, cloth, 60c., Lon., 1849.

374 Wood’s (J. G.) Popular Natural His­
tory, with 500 Illustrations, 695 pp, thick 
crown 8 vo, cloth gilt, a nice volume, 1.26, Philo., 
Porter dr* Coates.

375 Burn Held (G. B.) Professor of Oriental 
languages in the University of Toronto, Voices 
from the Orient, or the Testimony of the 
Monuments, 491 pp, small square 4to, cloth, 
76c, Toronto, 1884.
On the recent historical and topographical discoveries, 

and of the customs and traditions of the people of the 
Orient.

876 Barn (Robert) Old Rome, a handbook to 
the ruins of the City and the Campagna, with 
maps, plans, and numerous illustrations of the 
Imperial city, 8vo, cloth, 1.25, LendsSr* Cambs, 
1880.

377 Maclagan (R. Craig), M.D., Scottish 
Myths, notes on Scottish History and Tradition, 
8vo, cloth, 2.00, Edin., 1882.

378 Baynes (Rev. R. H.) Lyra Anglican», 
Hymnsand Sacred Songs, collected and arranged, 
a nicely printed post 8vo vol, cloth, 50c, Lon., 
1864.

379 Pitman (Emma R.) Central Africa, Japan, 
and Fiji, a story of Missionary Enterprise, 
Trials and Triumphs, illustrations, cloth gill 
extra, 75c, iLadder d> Stoughton, 1872.

380 Mutiny of the Bounty, also mutinies in 
the Highland Regiments, post 8vo, cloth, gill 
edges, 50c, Edin., 1881.

381 Hervey’S (Rev. Jas.) Meditations Among 
the Tombs, and Reflections on a Flower Garden, 
thick 12mo, cloth, 40c. N.Y., 1890.

382 Cassell’s Practical Rabbit Keepep., 
illustrations, crown 8vo, cloth, 75c, Lon., 
Cassell, Peter dr" Galpin.

383 Suburban Homes of London, a Resi­
dential Guide to favourite London localities, 
their society, celebrity and associations, etc., 
folding map, 362 pp, crown 8vo, cloth, 1.50, 
Lon., Challo dr* IVindus.

384 Letters of John Keats to his family and 
friends, edited by Sydney Colvin, post 8vo, 
cloth, 1.00, Macmillan, 1891.

385 Disraeli’s Coninosby, or the New Gener­
ation, a good and well-printed edition with 
preface and notes by Francis Hitchman, 
plates, 468 pp, crown 8vo, cloth, 75c, London, 
1889.

386 Ormsby (John) Author of Rambles i 
North Africa, Stray Papers, an interesting 
volume, post 8vo, cloth, 75o, Smith dr* Elder, 
1876.
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487 Trisram (Dr. H. B.) F.R.S., The Land 
of Moab, Travels end Discoveries on the East 
Side of the Dead Sea and the Jordan, with a 
Chapter on the Persian Palace ok Mashita 
by James Feroubon, F.R.S., with maps and 
illustrations, Svo, cloth. 1.00, Harper1 s, 1873.

388 Illustrated Times, Jan. Dec., 1861, 
in a thick folio vol, half calf, 1.60.
Many hundred Interesting Historloal illustrations among 

which we notice several relating to the civil war, includ­
ing the Battls and Kktkkat rsoa Bull Hus, ete.

389 Hewlett (G. G.) and C. H. Jones, Recent 
Art and Society as described in the Auto­
biography and Memoirs of Henry F. Chorley, 
post 8vo, cloth, 1.60, N.Y., 1874.

390 Hooker’s (Dr. W.) Physician and 
Patient, A Practical View of Mutual Duties, 
Relations and Interest of the Medical Pro­
fession and the Community, 460 pp, post 8vo, 
cloth, 76o, 1849.

391 Black (Geo.) First Aid, A Book of 
Ready Reference in Times of Emergency, and 
Practical Guide to the Rendering of Help in 
Cases of Accident or Sudden Illness, i'iustra- 
tions, post 8vo, cloth gilt, 75c, Lon., Ward dr* 
Lock,

392 English Mechanic, and World of 
Science, trom Oct. 2nd, 1874, down to Sept., 
1876, bound in 2 very thick volumes, with 
titles, indexes, etc., strongly half bound, 1.75. 

A Bargain and especially so to those interested in
Natural and Physical Science.

393 Hlbberl (Shirley)TiiB Amateur’s Flower 
Garden, A Handy Guide to the Formation and 
Management of the Flower Garden and the 
Cultivation of Garden Flowers, colored and other 
illustrations, crown 8vo, cloth gilt, 76c, Loudon, 
1871.

394 Bridgewater Treatise by Dr. p. m.
Rooet, on Animal and Vegetable Physio­
logy considered with reference to Natural 
Theology, illustrations, 2 thick 8vo vols, cloth, 
1.00, IV, Pickering.

395 Bnrn’s (R. Scott) F.S.A., Self Aid 
Cyclopaedia for self taught students, thick 8vo, 
half calf, contents lettered, 1.75, London, Ward

Lock.
This Excrllknt Work Comprises General Drawing, 

Architectural, Mechanical and Engineering Drawing, 
Ornamental Drawing, Mechanics, Mechanism and the 
Steam Engine.
396 Kirton (John W.) LL.D., True Nobility, 

or the Golden Deeds of an Earnest Life, a 
Record of the Career and Labours ol Anthony 
Ashley Cooper, Seventh Earl of Shaftesbury, 
frontispiece and numerous portraits and illustra­
tions, crown 8vo, cloth gilt, 42gpp, 60c, Ward A 
Lock, London.

397 Meredith's (Geo.) The Tragic Come­
dians, revised by the author with introduction 
by Clement Shorter, portrait, crown 8vo, 
cloth, 76c, London, 1892.

398 Meredith (Owen) Lucile, 12mo, cloth, 
35c, 1887.

399 Foxe’s Book of Martyrs, An
Authentic Account of the Sufferings and 
Triomphants Deaths of the Primitive and 
Protestant Martyrs, numerous engravings, post 
8vo, cloth, 40c, London.

400 Bettany (G. T.) Mohammedanism and 
other Religions of Mediterranean Coun­
tries, being a popular account of Mahomet, 
the Koran, Modern Islam, together with 
with descriptions of the Egyptian, Assyrian, 
Phoenician, and also the Greek, Roman, 
Teutonic, and Celtic Religions, numerous full 
page and other engravings, crown 8vo, doth gilt, 
75c, London, 1892.

401 Napoleon the First, Table Talk and
Opinions, Copious Notes and Appendix, 12mo, 
cloth, gilt edges, 50c, Sampson Low, 1870.

402 Smiles (Samuel). Thrifts, post 8vo, 
cloth gilt, 50c, Toronto, 1876.
“ No more interesting books have been published ot 

late years than those by Mr. Smiles.1'—Sir Stafpoko 
Northcotr.

403 Stories of the Old Romans, fronti.pie e 
and numerous engravings, post 8vo, doth gilt, 
60c, Lon., R.T.S.

404 Marshall (Emma). Stories ol the Cath­
edral Cities of England, frontispiece and 
illustrations, crown 8vo, cloth gilt, 75c, Lon,, 
Nisbet.
Canterbury, York, London, Westminster, Winchester, 

Durham, Carlisle, Chester.

405 Schiller (Frederick). History of the Re­
volt of the Netherlands, Trial and Execution 
of Counts Egmont and Horn, and the Siege ol 
Antwerp, post 8vo, doth, 40c, Harper, N. V.

406 King Arthur, Life and Exploits of, 
and His Knights of the Round Table, a legend­
ary romance, frontispiece, post 8vo, doth gilt, 
35c, Milner & Co., Lon.

407 Lynch (Mrs. Henry) Lays of Sea and 
other Poems, 2nd edition, post 8vo, cloth, 30c, 
1850.

408 TilllSOl (R.) A Pessimist in Theory and 
Practice, 12mo, cloth, 35c, 1888.

409 Sharpe’s British Prose Writers, por­
traits, 12 vols in 6, 12mo, nicely bound in full 
calf, gilt extra, 1.75, Lon., 1820.
A ciioicr LiTTLR lot, comprising the Lrttrrr ol Laly 

Mary Worthy Moxtaour, Gray's Letters, John Locke 
conduct ol the Understanding, Shenstone's Essays, Tal­
bot's Reflections and Essays, Cowley's Essays and Boyle's 
Reflections.

410 Itamsay’s (Dean) Pulpit Table-Talk, 
Remarks ami Anecdotes on Preachers and 
Pleaching, 164 pp, post 8vo, sewn, 20c, Edin., 
1887.

On the “Immense Number of Sermons," Styles of 
Preaching, Scottish Preaching and Preachers, Sleeping in 
Church, Quaint Texts, Saint Chyrsostom, Medieval 
Preachers, the Puritan a nd Reformation Periods, Ameri­
can Preachers, etc.

411 Smith (Dr. E.) Health, a handbook for 
households and schools, illustration», post 8vo, 
cloth, 40c, Lon., 1874.
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412 Keene (John H.) Fishing Tackle, its 
material and manufacture, with 264 illustra­
tions of tackle and fish, etc., post 8vo, cloth 
gilt, 1.00, Lon., Ward <t Lock.
A practical guide to the best methods and modes of 

miking every kind of appliance necessary for taking fresh 
wate- fish, and for the equipment of the angler and fly
fisher.

413 Jacques (D. H.) Hints toward Physical 
Perfection, or the Philosophy of Human 
Beauty, showing how to acquire and retain 
bodily symmetry, health and vigor, secure 
long life and avoid the infirmities ot old age, 
numerous illustrations, post 8vo, cloth, 76c, 
1861.

414 Coles (L. B.) Philosophy of Health, 
natural principles ol health cure, or health 
and cure without drugs, also the moral bearing 
ol erroneous appetites, 260 pp, also the 
Beauties and DBroRMiTiKsof Tobacco-Using, 
orits Ludicrous and its Solemn Realities, 167 pp, 
in 1 thick 12mo vol, cloth, 75c, 1851.

415 Book of the Poets, illustrated by 40 
beautiful vignettes on steel, from designs by 
Corbold, and an Essay on English Poetry, 
458 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, Lon., Darton 
dt Co.

416 Prose and Poetry, 4 vols, 75c the lot.
As follows: Fvm’s Prosaic Garland, two hundred 

pieces from distinguished writers, 200 pp, a nice little 
12mo volume in calf. The Token, 402 pp, 12mo, o little 
toiled. Sacred Casket of Gems, 12mo, cloth, and the 
Casket of Love.
417 Maurice (Frederick D.) Chapters from 

English History on the Representation and 
Education of the People, post 8vo, boards, 
scarce, 30c, 1866.

418 Lloyd (Rev. Humphrey) Treatise on 
Light and Vision, 400 pp, 8vo, cloth, scarce, 
1.00, London, 1831.

419 Shepherd's (Thos. H.) London in the 
Nineteenth Century, a series of upwards of 
40 nice steel engravings of celebrated 
churches and scenes in Old London, with 
historical, topographical, and critical illustra­
tions by James Elmes, the well-known Archi­
tect, 8vo, 316 pp, cloth, gilt edges, 1.50,1827-8.

420 Ogilvie (Dr. G.) The Master Builder's 
Plae, or the principles of Organic Architecture 
as indicated in the typical forms of animals, 
numerous illustrations, post 8vo, cloth fill, gilt 
edges, 60c., Longmans, 1858.

421 Gosse (Philip H.) Introduction to Zool­
ogy, numerous illustrations, 2 vols, post 8vo, 
being a college prize the vols are substantially 
bound in lull calf, marbled edges, 1.60, Lon.,
S.P.C.K.

422 Adams (H. G.) The Young Naturalist, 
a handy volume upon the collection, preserva­
tion and arrangement of butterflies and shells, 
numerous colored plates, 2 vols in 1 crown 
8vo vol, cloth gilt, gilt edges, 85c., Groom- 
bridge if Sons, 1879.

423 Pryde (David) Great Men of European 
History from the Beginning of the Christi«n 
Era till the Present Tin
35c., Edin., W. P.

ime, poet 8vo, cloth gilt, 
Nimmo.

a nicely printed square post 8vo vol, 
red fine border, cloth gilt, extra gilt

424" Fitzgerald (Percy), New History of the 
English Stage, from the Restoration to the 
liberty of the theatres in connection with 
the Patent Houses, 2 thick 8vo vols, cloth, 
2.25, Lon., 1882.

425 Georgies of Virgil, Translated into Eng­
lish Verse by Harriet Waters Preston, illus­
trated, 
within
edges, 50c., Boston, 188Î.

426 Mareh Winds and April Showers, or 
Notes and Notions on Created Things, by the 
author of Episodes of Insect Life, 12mo, cloth, 
40c., 1854.

427 Wood (A.) Leaves and Flowers, or, Object 
Lessons in Botany, with a Flora, 665 illustra­
tions, post 8vo, cloth, 76c., 1860.

428 Saigey (M. (Unity of Natural Phenomena, 
a Popular Introduction to the Study of the 
Eorces of Nature, post 8vo, cloth, 60c., Boston, 
1873.

429 Taylor’s (Tom) Historical Dramas, 
crown 8vo, cloth, extra, as new, 1.26, Chatto dr 
Windus, 1877.

Comprising " Clancarty," "Jeanne D'arc,' "TwixtAic 
and Crown, “The Fool’s Revenge,” " Arkwriglm 
Wife," "Anne Boleyn,” “Plot and Passion."

430 Pitt Lennox (Lord W.) Plays, Play­
ers, and Playhouses at Home and Abroad, 
with anecdotes of the drama and the stage, 2 
vole, crown 8vo, cloth, 1.75, Hurst and Blotk- 
ett, 1881.
The Early English Drama and Ancient Playhoueev, 

Celebrities ot Bygone days including Mrs. Jordan, Nell 
Owynn and others, Singers and Farewell Nights, etc., etc.

431 Bacon’s (Lord) Sylva Sylvarum, 2 
vole, post 8vo, cloth, 76c., Lon., 1803.

432 Brooke's (Stopford A.) Life and Let­
ters of Frederick W. Robertson, port, 2 
vols, post 8vo, cloth, 1.25, Boston, 1865.

433 Hunt (Robert) The Poetry of Science, 
or Studies of the Physical Phenomena of Na­
ture, 8vo, cloth, 76c., 1849.

On the general condition, of Matter, Motion. Gravita­
tion, Molecular Forces, Clirystallogenic Forces, Heat rd 
Light, Magnetism and Electricity, Vegetable and Animal 
Life, etc.

434 Debrett's House of Commons and the 
Judicial Bench, Illustrated with 800 Ar­
morial Engravings, compiled and edited by 
R. H. Mair, LL.D., with explanations of 
Technical Parliamentary Expressions and 
Descriptions of the Duties ol High Offices of 
State, 388 pp, crown 8vo, cloth, 40c., Lon., 
1886.

435 Parsons (S. B.) The Rose, its History, 
Poetry, Culture and Classification, 2 
coloured plates, 280 pp, imp. 8vo, cloth, 1.25, 
1817.
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436 Floral Poetry and the Language of 
Flowers, a collection of Choice Poems on 
Flowers, with moat complete Indexes to the 
Language of Flowers, and eight exquisite 
Chromoqraphs, mounted within bordera, small 
4to, elegant cloth gilt, gilt edges, 1.50, Marcus 
Ward, 1877.

437 Huline (F. E.) F.LS., Suggestions in 
Floral Design, 62 plates comprising upwards 
of ago beautiful examples, splendidly printed 
in colours and gold, with letterpress descrip­
tions, folio, handsomely bound in cloth gilt, 
gilt edges, 2.25, published at three pounds three 
shillings, by Cassell & Co.

438 Andrews (G. H.) Modern Husbandry, 
a practical and scientific treatise on the drain­
ing, cultivating and manuring land, breeding, 
rearing and fattening stock, etc,, illustrated, 
400 pp, 8vo, cloth, 60c, London, 1853.

439 Robinson (Phil.) The Poet’s Birds, 
crown 8vo, doth, 1,25, Chatto A Windus, 1883. 
Nearly 600 pages ol apt, sympathetic and illustrative

quotations from the poets, respecting the great Bird Fam­
ily, with an extensive introduction.

440 Uobbc (F. Power) False Beasts, and True 
Essays on Natural and Unnatural History, 218 
pp, post 8vo, cloth, 25c, Lou., Ward & Lock.

441 Potts (Rev. Dr.) The Royal Path of Life, 
or Aims and Aids to Success and Happiness, 
illustrated, large 8vo, cloth, gilt edges, 1.00, 
1879.

442 Units (Rev. E. L.) Scenes and Characters 
ol the Middle Ages, with 182 illustrations, 
thick crown 8vo, cloth, 1.50, N.Y., Jan. Pott

443 Heard (A. F.) The Russian Church and 
Russian Dissent, comprising orthodoxy, dis­
sent, and erratic sects, 8vo, cloth, 75c, 1887.

444 Book of Ballads Ancient and Modern, 
with illustrations, 850 pp, crown 8vo, doth, gilt 
edges, 1.50, Lon., Virtue & Co.

A CANTAL COLLECTION With a GOOD OLOSSARV.

445 Marshall's Landed Property of England, 
containing the purchase, improvement and the 
management of the landed estates, 4to, half 
calf, 1.00, 1804.

On draining lakes and grounds, laying oui firms, guard­
ing river banks, reclaiming wild landa, grass lands, im­
proving roads, improving wocdlandsai d salmon fisheries,

446 Clnlow (W. B.) Aphorisms and Reflec­
tions, a miscellany of thought and opinion, 522 
pp, crown 8vo, cloth, 75o, John Murray, 1843.

447 Hay (D. R.) Decorative Painter to the Queen, 
Proportion, or the Geomktric Principle of 
Beauty Analysed, with 17 plates, 4to, cloth, 
1.00, Blackwood, 1843.

448 Davies (C.) Treatise on Shades and 
Shadows and Linear Perspective, with 21 
folding plates, 8vo, cloth, 1.00, 1848.

449 Wilkinson (Dr. Garth) The Human 
Body and its Connection with Man, 491 pp, 
crown 8vo, cloth, 60o, London, 1851.

450 Liebig (Justus), M.D., F.R.S., Animal
Chemistry in its Applications to Physiology 
and Pathology, edited from the author’s MSS 
by Dr. Wm. Gregory, F.R.S., 8vo, cloth, 354 
pages, 50c, 1842. „

451 ----------- Second edition, 8vo, cloth, 384
pages, 65c, 1843.
" Its acceptance as a standard is unavoidable, for follow­

ing cloeely in the straight path ol inductive philosophy,
the conclusions which are drawn from ita data are inoon-
trovertable." - Silliman's Journal.

452 Neantler (Dr. Aug.) History of the 
Planting and Training of the Christian 
Church by the Apostles, also his Antignostikus, 
or the Spirit of Tertullian, translated by J. E. 
Ryland, 2 vols, cloth, 1.25, Bohn Stan. Lib.

453 Davis (Dr. D. D.) Principles and Prac­
tice of Obstetric Medicine, ’in a series of 
systematic dissertations on Midwifery and on 
the Diseases of Women and Children, a very 
thick Ito vol of 1290 pages, also the atlas or 
40, some douh e, plates, 2 vols, 4to, half calf, 
2.25, Lon., 1836.

454 Churchill's (Dr.) On the Diseases of 
Women, including those of Pregnancy and 
Childbed, new edition with notes and additions 
by Dr. Condie, 768 pp, 8vo, sheep, 1.00, Phil­
adelphia, 1857.

455 W’est (Dr. C.) Lectures on the Diseases 
of Women, 2nd American edition, 8vo, cloth, 
1.00, Philadelphia, 1861.

456 Danistead (Dr. Freeman) Pathology 
and Treatment of Venereal Diseases, in­
cluding results of receut investigations upon 
the subject, new and revised edition, with 
illustrations, 640 pp, 8vo, cloth, 1.75, 
Phila., 1868.

457 Beilliet (J. li-) A Practical Treatise 
on the Inflammation of the Uterus, its cer­
vix and appendages and on its conutotion with 
other uterine disease, 4th edition, 600 pp, 
8vo, half calf, 1.50, Churchill, 1861

458 Positive Medical Agents) Being a
Treatise on the New Alkaloid, Rksinoid and 
concentrated preparations of Indigenous and 
Foreign Medical Plants, 300 pp, 8vo, cloth, 
35c, 1854.

459 Spender (J. K.) The Bath Thermal 
Waters, Historical, Social and Medical, with 
appendix on the Climate of Bath, 292 pp, 
8vo, cloth, 60c, Lon., 1877.

460 Burrows (Dr. G.) The Disorders of the 
Central Circulation and of the Connection be­
tween Affections of the Brain and Diseases of 
the Heart, 8vo, cloth, 60c, Longmans, 1846.

461 Watson’s (Thos.,) M.D., Lectures on the 
Principles and Practice ol Physic, delivered 
at King's College London, new American, from 
the last English edition, by Dr. Francis Con- 
dik, with 185 illustrations, very thick royal 
8vo vol, sheep, 1.60, 1858.
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462 Brlnton (Dr. W.,) F.R.9., Lectures on 
the diseases of the stomach, 2nd edition, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1864.

46!) Walshe(Dr. W. H.) Practical Treatise 
on the Diseases of the Lungb, including the

Jirinciples of Physical Diagnosis, new American, 
rom the 3rd London edition, 8vo, cloth, 76c, 

1860.

464 Himpson’s (Jas. Y.,) M.D., Obstetric 
Memoirs and Contributions, edited by Drs. 
Pbirstlby and Storkr, 2 thick 8vo vols, half 
calf, 1.25, Edin., 1855.

465 I.onglliore (Snrgeon-Gen. T., C. R., F. 
R.C.S.) Gunshot Injuries, their History, 
Characteristic Features, Complications and 
General Treatment, etc., illustrated by 58 wood 
engravings, 690 pp, 8vo, cloth, 1.75, Longmans, 
1877.

466 Thomson (Dr. Spencer) Dictionary of 
Domestic Medicine and Household Suboery, 
thoroughly revised and brought down to the 
present state of Medical Science, with a chap­
ter on the management of the sick room, numer­
ous illustrations, thick 8vo, cloth, 1.00, 1866.

467 Haviland(Alfred) Geographical Distri­
bution of Heart Disease and Dropsy, Can­
cer in Females and Phthisis in Females in 
England and Wales, illustrated by six small 
mays and three large folding maps in a pocket, 
folio, cloth, 1.25, Smith Elder, 1875.

MISCELLANEA CURIOSA.

468 Clrrupli, (Petri) ExpositioubriMissalis 
Pere Oregia et opera varia, Jin old title 
printed in red and black, enriched with por­
trait, cm reverse of which is a beautiful wood 
cut, the initial letters throughout the work 
represent Monks and Saints, the colophon 
and the large wood cuts at the end, a pine 
copy, polio, in Spanish calp, 6.50, Alcala, 
1528.

469 Barrows, (John) An Account of Travels 
into the Interior of Southern Aprica in the 
years 1797 and 1798, with targe folding map, 
4to, a fine clean copy in boards of a scarce book, 
4.50, Lon., 1801.
Including the Geology and Geography of the Southern 

part of the nontilient. Ha natural hfatorv, Including the 
animal and vegetable kingdoms, the physical and moral 
characters of the various tribea of inhabitants surrounding 
the settlements of the Cape of Good Hope.

470 (John) Thesaurus $$$81 JR
e$$$®1S*2U$'iriCJt$8tJR, containing 
an account of the valuations of all the 
BENEFICES IN ENGLAND AND WALKS, has a 
fine old book plate of Sir Jacob Astlky, 784 
pp, thick 4to, calf, 1.25, At the Black Swan, 
1742.
An interesting work relating to the Dioceses In England 

and Wales, as they now stand ohargeehle with or lately 
were discharged from the payment of First Fruits or 
Trstiih, including the name* nr tub Patrons or thh 
Blame Re and the dedication of the churches, procurations, 

Synodals from the records of Henry VIII., etc, etc.

471 D’Argenville, (Dessallier) L’Histoir* 
Naturelle Eclaire dans une de ses Parties 
Principales, la Conchyliologie, qui Traite 
des Coquillages de Mer, de Riviere et de 
Terre, augmente de la Zoomoephose, numer­
ous fine plates of shells, 4to, calf, scarce, 1.75. 
Paris, 1757.

472 Dyer, (Thomas Henry) LL.D., Ancient 
Athens, its History, Topography, and Ur. 
mains, frontispiece, plans and numerous full 
page engravings, 4to, cloth, Bell* Daldy, 2.75 
1873.

473 Romans (The) in Britain, a descriptive 
account of the Roman Villa near Bradino, 
reprinted from the “ Antiquary," by Corn eli us 
Nicholson, F.S.A., 2 plates of Roman pave­
ments, printed on special paper, 4 to, half vellum, 
30c, Lon., 1880.

474 Svoboda, (A.) The Seven Churches of
Asia, wit' twenty lull-page photographs, 
taken on t. spot, historical votes and itiner­
ary, also an introduction by Dr. H. B. Trist- 
ran, 4to, cloth gilt, gilt edges, 1.50, Sampson 
Low, 1869. ^

475 Muller, (Louis) Tableau des Guerres de 
Frederic le Grand, 104 pp, 4to, calf gilt, 
scarce, 1.00, Berlin, 1785.
The purchaser will notice that on one side of the title 

page ol this nice volume there i< the initial letter It. and 
on the other Ahbrcronby. This is no doubt the gallant 
and well-known Ralph Ahkrcrombt, eo well-known In the 
latter half of the last century.

476 Prussian Infantry, Regulations, 
containing an exact detail of the present field 
service, and particularly of the foot exercise, 
translated from the German MSS., with 16 
folding plates, a little wormed, 4to, calf, 50o, 
Lon., 1757.
Has a flue old book plate of Sir Jacob Abtlbt.

477 Ireland, Mock Trials, etc., in a vol, 8vo, 
scarce, 1.00.
Includes trial of Sir Harcourt Lees before Chief Justl-ie 

B—, by a special jury of Duet Churchmen on changes 
of Barretry and Eaves Dropping, Dublin, 1823 ; 
William its Scrap Book or Chronicle of the Times, a 
curious production, also Rkfoht of the trial» of Forbes 
and other» in the King’s Bench for conspiracy and riot 
and^ attempt at assassination of the Marijuis Wellesley,

478 Full Report of the case of Masten v. 
Escott, clerk, for refusing to bury an infant 
baptized by a Wesleyan minister in the Court 
of Arches, with appendix, etc., 298 pp, 8vo, 
cloth, 60c, Lon., 1841.

479 Porter’s (Sir R. Ker) narrative of the 
campaign in Russia, 1812, several large maps, 
not quite perfect, Baltimore, 1814 ; Svknin’s 
(Paul) Sketches of Moscow and St. Petersburg, 
with tinted engravings, Philadelphia, 1813; 
Sketch of the military and political power of 
Russia, New York, 1817, the 3 in a thick 8vo 
vol, calf, 60c.

480 Bridal of Triermain (The) or the 
Vale of St. John, the early 3rd edition, small 
8vo, half calf, 40c, Ballantyne, 1818.
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481 HeniliiK (Nich.) 3V ÿoetilt or (Expooition 
of the (Boeptl, translated by Arth. Ooldino, 
845 11, $latk jetttr, 4 to, half calf\ 2.25.
« J[au utt bull,” says our author at the end of 

the preliminary pp, “attb ®ob eenbt gte goob 
Incite in Cltgelt at Hasnie, the XXX of Marche, 
the yeare since Chryste was born 1561."

Our author was a fawousold Danish divins who studied 
at WrrrBNBvao under Mslancthon. The above is the first 
edition, other eJitions were published subsequently.

482 Olley (Jonathan) Concise Description of 
the English Lakes and Adjacent Mountains, 
etc., map, 12mo, cloth, 35c, Keswick, 1834.

488 Collbett (W.) Jr., Analysis of the Poor- 
Law Bill, etc., post 8vo, cloth boards, 50c, 
1835.
Aft' 4 work on Workhouses, Emigration, the Female 

Sex.e ..etc.

484 Old England, Lewis’s New Traveller’s 
Guide and Panorama of England anil Wales, 
square 12mo, cloth, 50c, London, 1836.
Contains forty-four nice little maps, with Topographical

sod Antiquarian letterpress.

485 Wrlgllt’s (J. P.) Walk Through Hereford, 
Old England, Including Historical Account of 
the Cathedral, the Castle, etc., etc., front 
12mo, boards, uncut, 40c, Hereford, 1819.

486 Slight (H.) Chronicles of Portsmouth, 
including the General and Ecclesiastical His­
tory, etc., 248 pp, post 8ro, boards, scarce, 
75c, 1828.

487 Lockhart (Chas.) Poems on Various 
Subjects in which are Blended the Humorous 
and Pathetic, 2nd edition, enlarged, 12mo, 
boards, uncut, 40c, Irvine, 1830.

488 Hogg (James) A Series of Lay Sermons 
on Good Principles and Good Breeding, by 
the Ettrick Shepherd, first eilitinn, a scarce 
post 8vo vol, boards, 75c, London, James 
Fraser, 1834.

489 Janes (T.) Beauties of the Poets, a collec­
tion of Moral and Sacred Poetry, 300 pp, 12no, 
calf, 30c, 1806.

490 Burke (Rt. Hon. E.) Reflections on the 
Revolutiou and on the Proceedings of Certain 
Societies in London Relative to that Event, 
246 pp, 12mo, half calf, 40c, London, 1814.

491 A1 Adjrilllllisll, The Arabic Text with 
the Vowels and an English Translation by J. 
J. S. Perowne, 8vo, limp cloth, from the author, 
20c, Cambe, 1852.

492 Ilale (Sir Matthew) Contemplations, Moral 
and Divine, early and scarce edition, 558 pp, 
8vo, half calf, 50c, at the Bible in Duck Lane, 
1706.

4*3 Hart (R.) Mateiialism Brought to the Test 
of Reason, in the Structure of the Body and 
Faculties of the Mind, presentation copy to J. 
Britton from the author, 8vo, cloth boards, 30c, 
Camhs, 1835.

494 Boone (Chas.) Book of the Churches and 
Sects, or the Opinions of all Denominations of 
Christians Differing from the Church of Eng­
land, etc., etc., 550 pp, thick 8vo, boards, 60c, 
London, 1826.

495 Preston’s (John) Saints Qualifications, 
564 pp, 4 to, half calf, 1.00, at the Unicorns neer 
to the Royale Exchange, 1637.
“The most celebrated of the Puritans," Bays Eciiand. 

Bibbs says, “ He was an acute reaeoner," and Fuller 
in his Worthies, “ That he was all judgment and giv.vlty."

496 Sanderson (Bishop) XXXVI. Sermons 
A. D. Aulam, Clerum, Magistratum, Populum, 
with a large preface, Last Edition with Life 
by Isaac Walton, folio, calf, 1.00, next door to 
the Dolphin-Inn, 1686.

497 Operations of the Allied Army Under 
the Command of tho Duke of Biunswick, During 
the Greatest Part of Six Crupaigns, 1757 to 
1762, with 11 large folding plans of Historical 
European Battle Fields, etc., yto, calf, scarce, 
1.00. London, T, fefferys, 1764.

498 Al-Makkari (Ahmed ibu Mohammed) 
The 2nd and last vol of his great work, His­
tory of the Mahommedan Dynasties in 
Spain, extracted from the Nathu-T-Tib Min 
Ghosni-L-An“alusi.R.Rattih wa Tariku 
Lisanu-D Din Ibni-L-Khattib, thick 4to vol, 
cloth, 1.25, Oriental 1 rnnslation Fund, 1843. 
This 2nd volume contains the valuable antiquarian, his­

torical and geographical notes and appendix.
499 Varkes (Dr. E. A.,) F.R.S., Manual of 

Practical Hygiene in Civil and Military Life, 
5th edition, with plates and illustrations, 730 
pages, 8vo, cloth, 1.50, London, 1878.

500 Jacob (W.,) F.R.S., Travels in the South 
of Spain, map and numerous aquatinta and 
other plates, 4to, calf, cracked, 1.00, London, 
1811.

501 Ford’s (R.) Gatherings from Spain, 342 pp, 
post 8vo, half calf, neat, scarce, 75c, John 
Murray, 1846.

602 Lopez’S (Don T.) Very Large Coloured 
Map of Spain and Portugal on canvas, folded in 
case, 40c, Lon., 1808.

503 Nailtial's (Jaspar) New Map of Spain and 
Portugal, exhibiting the chains of mountains, 
the passes, crossroads and other details, a very 
large coloured map on canvas, 4 sheets, folded in 
case, 60c, Lon., 1810.

504 Bush (M. M.) History of Spain and 
Portugal, from B.C. 1000, to A.D. 1814, 8ve, 
cloth, 40c, Lon., 1833.

505 Soutliey (Robert) Letters Written During 
a Short Residence in Spain and Portugal, 483 
pp, 8vo, half morocco, 60c, Bristol, 1799.

506 Friend (J.) Account of the Earl of Peter­
borough's conduct in Spain, including the Cam­
paign of Valencia, with original pajiers, 8vo, 
calf, scarce, with autograph and ex-libris of Sir 
Jacob Astley, 1.00, At the Bose in Ludgate 
Street, 1707.
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607 Botelro Terrestre de Portugal, Pelo Padre 
J. B. de C., l2mo, Spanish calf, 30c, Lisbon, 
1809.

508 Borrow (Geo.) The Bible in Spain, or 
the Journeys, Adventures and Imprisonments 
of an Englishman in an attempt to circulate 
the Scriptures in the peninsula, the early 2nd 
edition, 3 vols, post 8vo, cloth, one lost Us 
covers, and is very cheap for 1.00, John Mur­
ray, 1843.

609 Large Folding Mail of Paris, sur­
rounded in the margin by about SO nice steel 
engravings of public buildings, etc., 26c, 1851.

510 Fiery (M.) Journal a la Tour du Temple 
pendant la captivité de Louis XVI., 8vo, calf, 
35c, Londres, 1798.

511 ----------- The same work, an Italian Trans­
lation, with fine portrait ot Louis XVI., 8vo, 
calf, 50c, 1802.

512 Confession du General Buonaparte a 
L’Abbe Maury, etc., par le Gen. Sarrazin, with 
a fine portrait of General Kleber, Lon., 
1811 ; Chateaubriand's Buonaparte et de 
Bourbons, 8vo, scarce, 1814, the two in 1 8vo 
vol, calf, 1.00.

513 Music (Dr. Croft’s) Thirty Select An­
thems in score for two to eight voices, together 
with the Burial Service as performed in 
Westminster Abbey, 2 imp. 4to vols, half 
calf, 1.25, Lon., about 1820.

514 Boyce'S (Dr.) Collection of Anthems, 
also a short service in score for the use of the 
Royal Chapels, imp. 4 to, half calf, 60c, 1790.

515 Hall (Sir Matthew)The Primit ’e Origin­
ation of Mankind considered an., examined 
according to the light of nature, no portrait, 
folio, calf, scarce, 1.25, At the sign of the Bibie, 
in Duck Lane, 1677.

516 Evelyn's (John) Parallel of the Ancient 
Architecture with the modern in a collection 
of the ten principal authors who have written 
upon the Five Orders, portrait and numerous 
plates, 3rd edition with additions by Sir Henry 
Wot ton, folio, calf, 2.25.

On the reverse of title will be found the datso book- 
plats or John, Dukk or BsoroRD, 1736.

517 Antl-Galllcail Monitor, an eight page 
folio newspaper, nearly complete for 1817, half 
calf, 1.00.
Edited by Lewis Goldsmith, a notorious English Jew 

and politicil writer. It is needless to say this old volume 
bristles with Interesting resiling relating to the period.

519 llabington (Wm.) The Historié of Ed­
ward the Fourth, Kino of England, 232 pp, 
folio, calf, rebacked, 1.25, Neere Furni vat's 
Inne Gate in Holbume, 1640.

An interesting old work. Our author's fathtr was 
mixed up in the Essex conspiracy and also the Gunpowder 
Plot, and he formed the collection from which Treadway 
Nash afterwards compiled his great History of Worces­
tershire, a portion of whose library afterwards came into 
our possession.

520 Gaultier’S (Abbe) Complete Course of 
Geography by means of instructive games, 
with two sets of maps, including counters, folio, 
half calf, 60c, London, 1800.

I
521 -----------  Another copy of this \nteresti iold

work, a little out of repair, 30c.

522 Bridewell Hospital, a celebrated old 
house of rçfuge for woment etc., once a palace 
of King John, various old documents, MSS. 
and printed, in a 4to vol, a cover loose, 1.25. 

An iiiquly interesting old volume, commences with a
MS. translation of the Charter ot 88th of Henry VIII., 
also 7th of Edward VI., also copy of the King’s Deed of 
Settlement on the Hospitals of Christ, Bridewell and St. 
Thomas, 12th June, 1652, nicely executed on 116 pages. 
Sermon on the character of King Edward the Sixth by 
John Prince, 1785. Extracts from the Records and Court 
Books of Bridewell Hospital by Tnos. Bowen, 1798. 
Report of the Bridewell, or House Committee, respecting 
the admission and future regulation of apprentices, 1799. 
Order appointed to be executed in the Cittie or London 
for setting roques and idle persons to workr and for re­
lief of the poore. Report on a petition of sundry in­
habitants ji London respecting prostitutes, and other 
scarce pieces.

523 Wiltliemio (H. P. A.) Lociliborqensia 
Sive Lyxkmborgvm Romanvm, 334 pay» of 
letterpress and 99plates of Antiquities, Mythol­
ogy, etc., 4to, sewn, 1.00, Luxemburgi, 1843.

524 Ackerman'S Views of Seats, one imp. 
4to part containing letterpress and eight fine 
engravings of views of Lyndhurst, etc., in 
the New Forest, Old England, 50c, Lon., 
1832.

525 Butterfield (W.) Elevations, Sections, 
and Details of Saint John Baptist Church, 
Shottesbroke, Berkshire, 10 plates with his­
torical letterpress descriptive of this beauti/ul 
old church which is five hundred years old, 
folio, sewn, 75c, Oxford, 1841.

526 Trollope (Rev. W.) History of the 
Royal Foundation of Christ’s Hospital, fine 
portraits and other illustrations, 4to, cloth, 
scarce, 2.25, IP. Pickering, 1834.
One of the five celebrated ltoyal Hospital., Dow the 

well known Blue Coat School, was established on the site 
of the celebrated Grey Friar. Mouaatry.

527 Bacon’s (U.) Historical and Political 
Discourses of the Laws and Govkhnmknt 
of England from the First Times to the End 
of the Reign of Elizabeth, with a Vindication 
of the Ancient Way of Parliament in Eng­
land, in one folio vol, calf, 1.25, at the 
Black Swan, 1739.
An English lawyer who was a member of the Long Par­

liament and a Republican in the Civil War. The publisher 
was outlawed on account of the above work which abounds 
with out-of-the-way and curious information, in part 
enriched from MS. notes by John Sbldbn.

528 Queen Victoria in Scotland in 1842, 
imp. 4to, half leather, boards, 1.25, John 
Murray, 1842.
Has 18 engravings on stone of Edinburgh Castle 

High St., Edinburgh, Highland Dancing, Deer Stalking, 
Drummond Castle, Dalkeith Palace, etc. A few slightly 
spotted.
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529 Hamilton (N. E.) Inquisitio Comitatus 
Cantabrioiensis nunc primuno et Manuscripito 
uuico in Bibliotheca Cottoniana Subjectur In- 
QtrisiTto Elibnsis, large folding map, Z facsi­
mile II, an English preface, and 265 pp. of 
letterpress, with index Nominum Locorum 
et Reuuke, 4to, cloth, 2.50, J. 0. Murray, 
1876.

Never having been previously printed, thie volume I» 
very intereeting and forma a valuible contribution to the 
literature of the tlmea of the Conqueror. It should 
accompany Doomsday Book as it forma by itself a capital 
appendix to that priceless work.
630 Panoramic View of Dover, Old Eng­

land, showing the cliffs, etc., oblong, in case, 
35c., 1836.

531 Wodhllll (Michael) An old Northamp­
tonshire poet and book collector, Poems, fine por­
trait and vignettes uncut, urge Hvo copy in 
boards, and presentation copy from the author, 
75c., Lon., 1804.

532 Lowtll (R.) de Sacra Poesi Hebneorvin 
cvm notis et epimetris, J. D. Michabus edit 
E. F. Rosknmdller, fine edition of this ce ebrat- 
en work, uncut, 8vo, half red morocco, 65c., Lip- 
site, 1815.
An eminent Hebrew scholar. The above work la 

highly esteemed by all scholars and critics.
533 Louth (Bishop) Memoirs of His Life 

and Writings,/ne portrait, 8vo, call, 40c., 
Lon., 1787.

634 French Plays. Old and Rare, Repre­
sente par l’Academie Royal de Musqué, in 
a 4to vol, 1.25, half calf, aux deptus de l' 
Academie, 1750.
Aa follows Tancrsdi, Lbs Fbstbs, Nais, Opera la Paix 

Ismbnb, Pastorale Heroique, Titon et L'Avrork, Les 
FMTRS VRN1T11NNB8.

535 Enfield (W.) LL.D., Preacher’s Directory, 
or a Series of Subjects Proper for Public Dis­
courses, etc., etc., 4to, boards, 30c., 1882.

$36 By limer i (N.) Lyra Prophéties Davidis 
Regis, Sive Analysis Critico-Practica Psalm- 
orum, 4to, calf, 40c., Lou., 1679.

537 Dodsley’s Collection of Poems, in 6 
vols, 12mo, calf, vignettes on titles, 2.00, 
Dodsley at Tally a Head, 1758.

538 Adventurer 4 vols, Connoisseur 4 vols, 
Tattler 3 vols, together 11 vols, 12ino, calf 
gilt, a very nice uniform lot, ha» an old hook 
plate of W. Brummell in most of the vols, 
8.25, 1766-67.

639 Guardian (The) Old Periodical Papers, 
2 vols, 12mo, calf, 60c., Glasgow, 1746.

540 Adventurer (The) by Dr. Hawkesworth, 
port and 3 plates, 4 vols, 12mo, calf gilt, 1.00, 
Lon., 1797.

541 Lounger (The) A Periodical Paper, pub­
lished at Edinburgh, 1785 and 1786, 3 vols, 
12nio, a nice copy, caff gilt, 1.00, Edin., 1787.

542 Addison (Jos.) Miscellaneous Works in 
Verse and Prose, with life by Tickell, 3 vols, 
12mo, calf, 1.00, Lon., 1746.

543 Miscellanies in Prose and Verse, with
the Private Memoirs of Mrs. W. and Miss R. 
of Drury Lane Theatre, including a Love Letter 
from the author to a Beautiful Methodist, 214 
pp, 12mo, half calf, 75c., Lon. for the author, 
1,76.

544 Johnson'S (Dr. Samuel) Prayers and 
Meditations, pub. from his MSS. bv Geo. 
Strahan, 8vo, half calf, lOc., 1783.

545 Hart's (Rev. J.) Hymns on Various Sub­
jects, a used, copy of an esteemed and scarce 
book, 12mo, calf, 35c., 1818.

546 Jones (Sir W.) Discourses on the Religion, 
Poetry, Literature, etc., of the Nations of In­
dia, 12mo, a little soiled and cheap, 25c., 1821

547 Charms of Literature, An Assemblage of 
Curious, Scarce and Interesting Pieces in Prose 
and Poetry, Humorous, Sentimental and 
Moral, with engravings by Bewick, a scarce 
little volume of 400 pp, a bit soiled and a bar­
gain for 65c., Newcastle, about 1830.

548 Herbert's (Geo.) The Temple, to which 
is added a Priest to the Temple, or the Country 
Parson, port, 12mo, calf, 60c, 1806.

549 Calarbe (R. P.) Homelie ou Paraphrase 
du Pseaumel, etc., portrait, 12mo, calf, 25c, 
Paris, 1740.

550 Ferglissoil (Robert) Poems, including 
the Scots Poems, 2 parts in 1 12mo vol, 240 pp, 
calf, 40c, Edinburgh, 1785.

551 McAlpine (Neil) Pronouncing Gaelic 
Diction \ky, including a Comprehensive Gaelic 
Grammar, 281 pp, soiled, scarce and cheap, 60c, 
Edinburgh, 1832.

552 Tegg’s (Thos.) Chronology, or the His­
torian’s Companion, front, 12mo, calf, 25c, 
1811.

553 Augustine (St.) Life written by him­
self in the first ten Books of his Confessions, 
200 pages, 8vo, calf, 50c, 1660.

554 Rowe (Mrs.) Friendship in Death in 
Twenty Letters from th" Dead to the Living, 
also Letters Moral a-. Entertaining, 12mo, 
calf, 30c, Edinburgh, 1767.

555 Townley (The) Gallery in the British 
Museum, numerous illustrations of Ancient 
Statuary, 2 post 8vo vols, cloth, 75c, Library 
of Entertaining Knowledge.

556 Farqullltr (Maria) Biographical Catalogue 
of the Principal Italian Painters, including the 
Schools of Italy, Designed as a Hand-Book to 
the Picture Gallery, 200 pp, post 8vo, cloth, 
40c, John Murray, 1856.

557 Craik (G. L.) History of British Com­
merce from the Earliest Times, 3 vols in 1 thick 
12mo, sewn, 40c, Chas. Knight, 1844.

558 Holy Bible, a scarce 12ino Bristol edition, 
blue morocco, 50o, Bristol, 1802.

559 Japanese and English Word Book, in­
cluding the Alphabet in both Languages, 8vo, 
native binding, 60c,



28 MISCELLANEA CUR10SA.

560 Rollln’S (M. ) Method of Teaching the 
Belles Letters, 4 vols, 8vo, call, 75c, Lon., 
1737.
Includes Language, Poetry, Rhetoric, History, Moral 

Philosophy, Physics, with Reflections and Instructions on 
Taste, Eloquence for the Pulpit, the Bar, the Stage, etc., 
etc.

561 Kennett (Basil) Antiquities of Rome, in­
cluding Essays on Roman Learning and 
Education, front and curious folding plates of 
Antiquities, 8vo, calf, 40c, Oxford, for Timothy 
Child, 1704.

662 ----------- Another Edition, binding loose and
cheap, 25c, 1726.

663 English Counties, several sewn together, 
8vo, with maps and vignettes for 50c.
Includes Beds, Berks, Bucks, Cambs, Cheshire, Corn­

wall, Cumberland and others.
664 Poetry (The) Contained in the Novels, 

Tales and Romances of the Author ok Wav- 
brlky, post 8vo, cloth, scarce, 75c, Edinburgh, 
1822.

565 Alkill (A. Lætitia) Poems, Songs, etc., 
12ino, calf gilt, 40c., Lon., 1773.

666 History of British Costume, mimeront 
illustrations, 316 pp, post 8vo, morocco, 85c., 
Chas. Knight, 1834.

667 Beaumont and Fletcher, Works, vols, 
2, 3, 6 and 7, containing 32 f lays, 4 thick 8vo 
vols, old calf a good old and scarce edition, 1.50 
the lot, Jacob Tonson at Shakespeare-Head, 1711.

568 Tayler (Rev. C. B.) Social Evils and 
Their Remedy, 4 vols, post 8vo, half roan, 75c., 
Smith Elder, 1836.

569 Mytliologia Æsoplca in qua con tin- 
entur Æsopi Fabuhe Uræco-Latinæ CCXCVIII. 
edit G. Bracii, book plate of John Lord 
Somers, 12mo, calf 35c., Lon., 1709.

570 Strada (Famiano) De Bello Belgico Decas 
Prima ab Excessu Carli V., 610 pp, thick 12mo, 
vellum, 60c.
Eminent Italian Jesuit and Historian, born 1672, and 

Professor of Rhetoric at Rome. The above volume 
brings the History of the Revolt of the Netherlands 
against Spain down to 1678.

671 Langles (L.) Voyage de L’Inde a La 
Mekke par A’Bdoul-Kerym, favori de Tahmas 
Qouly-Khan, 3 vols, 12mo, calf gilt extra, 60c., 
Paris, 1791.

572 Bcllarminu (Cara) Soc. fesv De ÆI rrna 
Felicitate Sanctorum editio secundo, small 
8vo, vellum, scarce, 1.00, AntverpUc Ex Officina 
Plantiniana, 1617.

573 ItinerarlviU D. Beniaminis cum Ver- 
sione et Notis Constantin! L’Emperevr ab 
Oppyck, Hebrew et Latin, small 8vo, vellum, 
has two old bookplates one beneath the other, 1.00, 
Elzeviriana, 1633.
A'very nice copy of the “Itinerary" of Benjamin of 

Tuobla, a well know., Jewish Rabbi, who travelled into 
Egypt, Persia and tne Frontiers of China in 1160-73. 
which oountiies he descrilies in the above work, and is 
the FIRST dsscription of those R suions by a European.

674 Erasino Enchiridion Militis Chris- 
tiani, with an old book plate, 24mo, calf, 50c., 
Lug Bat, 1641.

575 Mémoires pour servir, A L’Histoire de 
Louis de Bourbon Prince de Conde, 2 voisin 1, 
first wants title, thick 12mo, vellum, 40c., 
Cologne, 1693.

576 Tilllio (T.) Enchiridion Didacticum, 
cum appendicula Practica de Coena Domini, 
Quibus accessit Symbol! Apostolici et Preca- 
tiouis Dominion; Éxpositio, thick small 8vo, 
calf, 1.00, Lon., 1673.
Interleaved throughout with old paper. Has the auto­

graph ot Treadway Nash, the Antiquary, on title with liis 
book plate as also that of Lord Somrrs.

577 Florentine (Fra) Tyrocinivm Linvgat 
Italien; De Accentibs Vocvm Italicarvm, etc., 
850 pp, thick 12mo, calf, 25c., Generic, 1673,

578 Labbe (Phillippi) Eruditê Pronuntia- 
TION18 CATHOLIC1 INDICES, Loll., 1771, Kus- 
terus Lud de vero ustt Verbornm Mediorum, 
etc., in 1 small 8vo vol, calf rare, 75c,, Lon., 
1771.

A valuable work by a well-known French Monk. The 
above is the best edition by Leeds.

679 <|vl Konianorvill Imperatorvm vitas 
Scripserint authores Praecipvi ad Seriem rerum 
et temorvm collocati ac iu très partes distinct! 
cum Annotationibus Eras mi Rotkrodami. 
Baptist Egnatii, 3 vols, 24mo, old monastic 
calf 1.00, 1569.

580 Severus (Snlpicius) Historia Sacra cvm 
Optimis Primisqtte editionibus accurate col lata 
et recognita, 287 pp, 12mo, calf, scarce, 76c., 
Amst., 1641.
This interesting old Author and Christian Historian 

flourished about 370 A.D. He is known aa the Christian 
Sallust.

581 White (James) Compendium of the Veteri­
nary art, containing an accurate description of 
all the diseases to which the horse is liable, 
with observations on shoeing, etc., colourei 
plates, 12mo, half calf, 40c, about 1820.

582 Herbert (H. W.) Hints to Horse- 
Keepers, a complete manual for horsemen, 
with chapters on Mules and Ponies, plates, 425 
pp, post 8vo, cloth, 1.00, 1860.
Including breeding, buying, breaking, using, feeding, 

doctoring, grooming, driving, riding, ete.

583 Hawker’s Instructions to Young 
Sportsmen in all that relates to Guns and 
Shooting, 8th edition with explanatory plates 
and woodcuts, 8vo, half buond, 25c, Lon., 
1838.

584 Haycock, (W.) the Gentleman's Stable 
Manual, crown 8vo, cloth, 76o, 1860.

A treatise on the construction of the stable, feeding a... 
grooming of bornes, the hygienic treatment of the sick 
horse, shoeing, management of the hunter, equine dis­
eases and accidents, etc.

585 Stroilbury or Hanks of Highland Yarn, 
by the author of “ Tobersnorly,” comic illustra­
tions, post 8vo, boards, 40c, Edin., 1888.
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Ladies (The) Diary, or Woman’s Almanac, from 1816 down
to 1871, wanting the volume for 1830, occupying from 50 to 90 pages each, 
clean and scarce lot, 12.50, For the Company of Stationers. 586

Rider’s British Merlin, Adorned with many delightful and
useful verities, fitting all capacities in tiib islands of Great Britain’s 
monarchy, with notes of husbandry, fairs, marts, and tables for many neces­
sary uses, 31 vols, thick 12mo, rough calf, not quite consecutive, one or two 
covers gone, 1749-1795, a scarce and valuable old lot for 7.50. 587

Wo cannot pretend to give but the most meagre outline of this interesting lot. In addition to a 
vast quantity of information pertaining to the Calendar, the volumes comprise complete and correct 
annual registers for England, Scotland, Ireland, and America, and includes, I. England, complete 
and correct lists of both Houses of Parliament ; all the state, law, revenue, and public offices, at the 
court, in the city of London, and different parts of the Kingdom ; the army and navy ; baronets, 
universities, hospitals, etc., etc. II. Scotland, all the peers, baronets, state, law, revenue, and 
public offices, universities, physicians, etc. III. Ireland, bulb Houses of Parliament, a complete 
list of the baronets, all the law, state, revenue, and public offices, hankers, deans, etc., etc. IV. 
America, the military and civil establishments, Governors, law and revenue officers, agents, etc., 
etc. Corrected at the respective offices. Each volume contains from 200 to 300 pages and are 
unquestionably the sources from which future historians will draw their supplies.

588 Lyre (The) A collection of the most 
approved English, Irish, and Scottish 
Sonos, ancient and modern, 2 vols, in 1 thick 
small 8vo, 1.00, Edin., 1824,

An interesting ami scarce old work, c mtatna hundreds
of old songs, is a little used and has lust a leaf.

589 CiesSlier’S Death of Abel, with plates by 
Richter, 12mo, calf, 35c, Lon., 1803.

690 ltIackst01ie(J.) Specimen Botanicum quo 
Plantarum Plurium variorum Angliae, 2 plates, 
12mo, calf, scarce, 40c, Lon., 1746.

691 Hulls, (John) British Flora, 227 pp, 8vo> 
cloth, 25c, Manchester, printed 1799.

592 Whitby (Daniel) scholar, commentator, 
Ethices Compendium in lesum Academic® 
Juventutis, 12mo, 40c, calf, with book plate of 
Lord Somers, Oxonii, 1684.

593 ltce (The), a selection of Poetry from the 
best authors, a curious little old 12mo vol, calf, 
30c, Dublin, 1796.

594 Tansillo (Luigo) The Nurse, a poem, in 
the original Italian with an English translation, 
with notes by W. Roscoe, with vignettes by 
Anderson, 12mo, calf, Liverpool, 1804.

595 Welwood (Jas.) Memoirs of the most 
material transactions in England for the iast 
hundred YEARS preceding the revolution, 1688, 
12mo, calf, a cover loose, 40c, 1718.

598 Biographical anecdotes of the founders 
of the French Republic, and others, 430 pp, 
post 8vo, boards, the folding plate is imperfect, 
35c, Lon., 1797.

599 English Grammar, a short introduction 
to, with critical notes, 12mo, calf, 25o, 1764.
By the te&rued Bishop Louth. The volume has au old

book plate.

600 Roma Antica di Famiano Nardini Alla 
Santita di N. S. Alessandrovii, numerous 
curious old folding plates and plans, 546 pp, 4to, 
sewn, 75c, in Roma, MDCLXV.

601 Parker (S.) D.D., Demonstration of the 
Divine Authority of the Law of Nature, 427 
pp, 4to, calf, 75c, at the Rose and Crown, 1681. 

This work is celebrated tor its extensive research into
and clear exposition of the opinions and writings of the 
early Fathers, the Heretics, and the Heathen.

602 Letters to the Peers of Scotland, 318 pp, 
8vo, half calf, 40c, London, 1794._
By James Maitland. Karl of Lauderlale, a Scotch Peer 

and Statesman of the Fox Party.

603 Judge’s Charges and Tracts in 8vo vol, 
calf, 1.00.
Sir John Uousons Five Charges to Several Grand Juries 

1728-29. 154 pages, HBNRV FISLDINO'B Charge to the Grand 
Jury at Westminster, 1749 ; Sir Jam»» Abtrv’s General 
Charge to all Grand Juries, with advice to those of Life 
ai d Death, 1725 ; The Cries of Blood or Juryman's 
Monitor, etc., 1767, a scarce lot.

596 Tizzard (3.) New Athenian Oracle ; Ladies 
Companion, containing an extraordinary variety 
of questions in prose, moral, philosophical and 
other subjects, an old weatherworn 8vo vol, 
calf, 60c, Carlisle, 1806.
A curious old combination of enigmas, paradoxes, 

rebuses, poetry, etc.

597 Wilson (H. Schütz) Studies in History, 
Legend and Literature, post 8vo, cloth, 76c, 
Lon., 1884.
Including Lucrezia Borgia, Struense and Caroline 

Malhilde Elizabeth Stuart, Eppeclein Von Galingen, 
Goethe’» Faust, and Madam Roland.

604 Oil» l'odrida (The) A Periodical Paper 
complete in forty-four numbers, in 1 8vo vol, 
443 pp, calf, 50c, 1787.
Edited by Thos. Munro. Bishop Horne, Kett, Grosse 

and other eminent men were among the contributors.

605 Religion of Nature Delineated, 4to, calf, 
50c, 1725.
Early edition of this celebrated work by Wollaston.

606 Feneloil (Archbishop) Private Thoughts 
Upon Religion in Letters to the Duke Regent 
of France, early English edition, 12mo, calf, 
scarce, 1.00, London, 1719.
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fit» tëhristi Jteluatoris Postri juxta 3rrirm rrangelistam ntrn multa 
erudiitioa;,’ sandaq tiodrina dilifldtr ansumnte rotlrda a retiflios- 
issimo lliro ïudolpbo, t\(.,Jîne old woodcut title in red and black,
bottom repaired, capitals painted throughout, 189 11, in fine old black letter, 
3 lines in last leaf of index imperfect, thick folio, vellum, 10.00, sine die, about 
1500. 607

Ludolph of Saxony was a learned old Monk who died at Metz about 1370. The above pop­
ular Life of Christ has been often reprinted.
Pallarni di Roma II Nvovo Teatro delle Fabriche, et edi-

Ficn, in Pbospettiva di Roma Modbrna, nearly 160 fine old engravings illustra­
ting the churches, amphitheatres, squares, public buildings, and antiquities of thi 
City of Borne, 4 vols in 1, oblong folio, calf, a sound copy, 6.25, Roma, 1665.

608
An interesting volume with a Book Plate of Jno. Bourchier, Esq., dated 1739.

609 Elise (M.) and T. T. Lauder, Legends and 
Tales of the Hartz Mountains, North Germany, 
post 8vo, cloth, 40c, 1885.

The child it to be envied who learns to read from such 
a collection.—Saturday Review.

(10 Some Passages in the Life and Death 
of the Rt. Hon. John Earl of Rochester, 
very nice facsmile reprint from the edition of 
1(80, with introduction by Lord Ronald 
Gower, 12mo, boards, uncut, 60c, London, 
1875.

Dr Samuel Johnson dsclarbd it a book that should 
be read by “ The Critic for its eloquence, the Philoeopher 
for its Argumente, and the Saint for its Piety," and we may 
add the get up of the volume will be a source of pleasure 
to the lover of good old books.

611 Mémoires Pour Servir, A L’Historié de 
France en 1815, avec le plan de la Bataille de 
Mont Saint Jean, small, 8vo, 60c, Paris, 1820. 

▲ scarce and interesting volume to collectors of books
relating to Waterloo, Napoleon, etc.

612 Almanacs, An Interesting and Scarce 
Collection for the Year 1837, in one nice 
volume, red morocco, gilt edges, 1.00.

613 -----------  The Samf. Almnacs for 1838, red
morocco, gilt edges, 1.00.

614 -----------  Same Almanacs, 1839. red
morocco, gilt edges, 1.00.

616 Same Almanacs, 1840, red. morocco, gill 
edges, 1.00.
Includes the Gasilsman’s Diart, or the Mathematical 

RarosiTORT ; Tin Lambs’ Diart designed for the amuse­
ment and Instruction of the fair sex ; Vox Stbllakum, or a 
Lotal Almanack, Mbrlinvs Libbratus, Wiiiti's Celestial 
Atlas, the Englishman's Almanack, the Mechanics' 
Almanack.

Each of the Almanacks extend to about 74 pages, and 
abounds with Terrrstial and Celestial Information, 
of the most profound and interesting character. They 
will impart endless instruction to those who may have 
COMMENCED their EARTHLY piloriM AOB and others who de­
sire to consult the stare for the above eventful tears.

616 Scott'8 (Sir W.) Letters on Demonology and 
Witchcraft, post 8vo, cloth, 30c, Murray, 
1831.

617 Memoir of Peter the Great, port., half 
calf, 30c, Murray's Fam. Lib,, 1832.

618 Feneloil’s Dialogues on Pulpit and other 
Eloquence, with his letter on Rhetoric, Poetry, 
History, etc., post 8vo, half calf, 60c, Lon., 
1808.

619 Petrarchæ Philosophi, Oratoris et 
Poetæ Clarissimi Epistolarum, Familiarium, 
Variarum, etc., 685 pp, thick small 8vo, half 
calf, 60c, Logdoni, MDCI.

620 Memorials and Letters relating to the 
History of Britain in the Reign of James I., 
published from the originals, 8vo, boards, 
scarce, 50o, Glasgow, 1766.
Collected and edited by Dav. D&lrymple, Lord Hailss, 

a learned and diligent old author and lawyer

621 Descriptive Catalogue, with Re­
marks and Anecdotes of Pictures Exhibited and 
Sold in 1802, 2 vols, 1801 ; Ædes Pbmbho- 
UHIANÆ, a Description of the Statues, Bustos, 
Relievos, Paintings and other Antiquities and 
Curiosities in Wilton House, 8vo, 1798, in 1 
thick vol, half calf, scarce, 75c.

622 Walpole (Robert) Specimens of Scarce 
Translations of the 17th Century from the 
Latin Poets, also translations from the Greek, 
Spanish, Italian, Latin and English, 12mo, 
calf, scarce, 50c, 1805.

623 Cunningham (Allan) Traditional Tales 
on the English and Scottish Peasantry, 394 pp, 
post 8vo, cloth boards, uncut, 1.00, London, 
1874.

624 Webb (C.) The Sensibility of Separate 
Souls Considered, 192 pp, post 8vo, cloth, 
20c, 1853.
A thoughtful and sensible book and will well repay the 

outlay and the reading to those interested in this import 
ant subject.

625 Carey (C. Stokes) Commonplace Book of 
Epigrams, analytically arranged, 12mo, cloth, 
gilt edges, 60c, Lon., 1872.

626 Trade (The) to India critically and calmly 
considered and proven to be destructive to the 
general trade of Great Britain as well as to the 
woollen and silk manufacturers in particular, 
46 pp, llvo, sewn, 60c, at the Angel, 1720.

Â scarce pamphlet by Daniel Defoe.
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MtjUtptnte 5>ecttt* ©0u*titutiottibtt0. |ltnuc nitiiieei- 
ntrt comctartrt copoeita ittquc. ©Mta per excellmt- 
ieetwu tttruefltt* turie coneultieeitmt tttteryrite, etc.,
289 leaves, double columns, in the ©otlttc §ett£r, Title printed in red,
with a LARGE WOODCUT, A FINE TALL FOLIO IN OLD MONASTIC OAKEN BINDING, 
COVERED WITH STAMPED LEATHER, IN FINE CONDITION, 9.50, Circa 1500. 327

An Eminent Italian Jurist believed to have been the natural son of Tristan of Dexio. 
He obtained the chair of Roman Law, and was afterwards appointed to that of Civil Law. He was 
celebrated for his wit and also for his formidable talents in dispute.
628 Mapleson (T. ) Treatise on the History 

and Art of Cupping, post 8vo, half calf, 35c, 
1821.

629 Cooper’s (E.) Historical and Poetical 
Medley, or Muses Library, 400 pages, 8vo, 
65c, In St. Martin's Lane, 1738.
Being a choice and faithful collection of the best Eng­

lish poetry from the times of Edward the Confessor to
the reign of King James I., etc.

630 Heathen Mythology, Illustrated bv 
extracts from the most celebrated writers, both 
ancient and modern, on the Gods of Greece, 
Rome, India, Scandinavia, tie., illustrated with 
nearly two hundred engravings, 8vo, cloth, 1.00, 
Lon., about 1860.

631 Our Honeymoon, and ocher Comical­
ities, from Punch, with illustrations by J, 
McClenan, 672 pages, post 8vo, cloth, 1.00, 
N.Y., 1854.

632 Simon (H.) Armoria: Generæ de 1’Em- 
fire Francis, Vol. I. (all pub.) with 70 large 
plates containing upwards cf 1,000 beautifully 
engraved Coats of Arms of old French families 
with 77 pp of letterpress, folio, a nice clean 
copy on large paper, sewn, 2.75, Palais Royal, 
1812.

633 White-Knights, Mansion of the Duke of 
Marlborough, a series of 23 plates, including 
several etchings of Ornamental Scenery in the 
Pleasure Grounds, 2 or 3 a little spotted, imp. 
4to, cloth, 1.25, Lon., 1846.

634 Stanglinl (J.) Nouveele Methods pour 
Apprendre La Langue Italienne avec grand 
faeüitie et en très peu de Terns, has a fine old 
engraved front and is an interesting and scarce 
work, 176 pp, 4to, calf, 1.00, A Londres, 1724.

635 Road Murder (The) Complete Report of 
this extraordinary case, near Frome, Somerset, 
illustrated, 63 pp, 8vo, sewn, 30c, 1860.

636 Hales (Step.,) F. R. S., a well-known old 
scientific man. Vegetable Stations, or stati­
cal experiments on the sap of vegetables, etc., 
plates, 2 vols, 8vo, calf, 60c, At Lockes Head, 
1731.

637 Morgan (T.,) M.D., Philosophico-Moral 
Disquisition concerning Human Nature, Free 
Agency, Moral Government and Divine Provi­
de" e, 8vo, calf, 35c, At the Lamb, 1741.

638 Greenwood’s (C.) History of the 
County of Kent (Old England), no title, has 
the map, 470 pp, with a good index, large 4to, 
sewn, 1.00, Lon,, 1839.

639 Kabener’s (G. W.) the friend of Gellert, 
Satirical Letters, 2 vols, 12mo, calf, scarce, 
75c, Lon., 1757.

640 London Illustrated Almanac for
1864-65, and 1876, also Cassell’s Illustrated 
Almanac for 1885, 35c the lot.

641 Soillbrie (Mr. Dyce) Refutation of the 
charge of Lunacy brought against him in the 
Court of Chancery, 589 pp, 8vo, sewn, 85o, 
Paris, 1849.

642 Catalogue of the Special Exhibition of 
Portrait Miniatures on loan at South Kensing­
ton, 1865, 338 pp, 8vo, sewn, 30o, Lon., 1865.

643 Catalogue Descriptive of the Soulages 
Collection exhibited to the public at the Museum, 
Marlborough House, n very interesting catalogue, 
200 pp, large 8vo, sewn, 30c, Lon., 1856.

644 Britton's (J.)F.S.A., Catalogue Raisonne 
of the Pictures of the Marquis of Stafford in 
the Gallery at Cleveland House, front, 8vo, 
boards, 50c.
Comprises Anecdotes, and desci u e accounts of the 

Execution, Composition and Chirac,...sue Merita of the 
Principal Paintings.

645 Welford (R. G.) The Influences of the 
Game Laws, with apper. ,x and an address to 
the Tenant Farmers of Great Britain, by John 
Bright, M.P., Svo, cloth, 40c, Lon., 1846,

646 Vossll (Issaci) Variarum Observationum 
Liber, several diagrams, 397 pp, large paper, 
4to, calf, 75c, Lon., 1685.

A profound scholar and master of the public school at 
Dort. This volume contains a number of interesting 
Dissertât one. as “ De Patefacienda per Septentrionem 
ad Japonenaea et Indoa Navigatione,” “ De üibylllnis 
Oraculie,” etc., etc.

647 Hungary, Present state of, together with 
the Memorable Battles since the time of the 
Romans, the Turkish Invasions, etc., etc., 168 
pp, 12mo, 60c, Next door to the Swan, 1687.

The purchaser will notice the extraordinary adver­
tisements at the end of this rare little volume, the like of 
which we have never seen before.

648 Eritliræl (Jani Nicii) Pinacotheca im- 
aginvm illvstrivm doctrinie vel iugenii laude 
Virorvm, qui auctore Superstite diem suum 
obierunt, nicely printed with engraved title, 
12mo, cloth, 40o, Colon, 1643.

649 White (E.) Practical Treatise on the Game 
of Billiards, with 15 plates illustrative of games, 
post 8vo, boards, scarce, 60o, 1818.



82 MISCELLANEA CURIOSA.

650 Clarendon (Lord) Proceedings in the 
House of Commons, touching his impeachment, 
1663, with Debates, Opinions and Speeches of 
the Judges, etc., small, 8vo, calf, 35c, in the 
year 1700.

661 l’ociliata Privmiis Cancellarii Academicis 
Donata et in Theatre Sheldoniano Recitatata, 
12mo, cloth, 75c, Oxonii, 1831.

This scarce little volume contains several pieces of great 
interest l.y eminent men, as Coloni'm ad Anglia ad 
America nram Misai Hknricis Latham, Mexica, by 
Carolus Wordsworth, Brother of the Poet and after 
wstrde Bishop.

652 Honour, A Satire by Mr. Whitehead, 
first edition, 22 pages, 4to, sewn, scarce, 75c, 
at the Globe, 1747.

This is Paul Whitbhkad, the tailor and celebrated 
Satirical, Poet who absconded and was afterwards brought 
before the House of Lords and punished. John Wilkks 
and other celebrated wits were his constant companions,

653 Barbery (M.) The Occasional His­
torian, etc., in 1 thick 8vo vol, sewn, scarce, 
75c, 1713-1732.
Contains the 4 parts of this Vdloar and Scandalous 

Publication, also the History of the Heresie of John 
Wikliffe, John IIuss and Jerome of Prague, and a serious 
admonition to Doctor Keimet.

654 Waring (Thos.) Treatise on Archery, or 
the Art of Shooting with the Long Bow, 66 pp, 
12mo, boards, 25c, 1827.

655 Nelson (W.) The Law's Concerning 
Game, 255 pp, 12mo, calf, scarce old work, 1.00, 
In The Savoy, 1751.

Of iiunting, hawking, Ashing and fowling, etc., and of 
forests, chases, parks, warrens, deer, doves, dove-cotes, 
covies of setting-dogs, greyhounds, lunching, nets, 
tunnels, etc., etc.

656 Moyer (John) The Sportsman’s Dictionary 
or Park and Gamekeeper’s Companion, includ­
ing Valuable Recipes, etc., etc., 214 pp, post 
8vo, boards, 40c, London, 1828.

657 Oak Tree (The) Memorials of, with 
Notices of the Classical and Historical Associa­
tions connected with it, front, an interesting 
square post 8vo vol, 82 pp, cloth, 25c, London, 
for the author, 1863.

658 Catalogue of the 29 Days Sale of the 
Magnificent Library of Fonthill Abbey, en­
graved front of the Abbey, large 8vo, 391 pp, 
scarce, 1.00.
This splendid mansion was the residence of W'illiam 

Brckkord who expended enormous sums on the fabric and 
its contents of rare works in Literature and the Arts.

659 Bastii (F. J.) Commentatione Palæ- 
ographica, itith 20 plates of Greek Inscriptions, 
8vo, cloth, SOo, 1835.

660 Pope (Alex.) Additional Facts Concerning 
His Maternal Ancestry, by Rorert Davies, 
8vo, half calf, 30c, J. R. Smith, 1858.

661 Improved Edition of the Songs in the 
Burletta of Midas, adapted to the times, 8vo, 
half calf 50o, London, 1789.
Extraordinary Sonos they are.

662 Kerslake (Thos.) Saint Ewen, Bristol and 
the Welsh Border Circiter, A.D., 577-916, 8vo 
half calf, 30c, Bristol, 1875.

663 Trial for Conspiracy of Lord 
Cochrane, after Lord Dundonald, and several 
others 600 pp, 8vo, cloth boards, uncut, 1.00, 
London,1814.
Thom is Cochrans, the well-known Post-Captain who 

destroyed the French Fleet in the Basijue Roads. In lslt 
he was accused, convicted, hml expelled from the House 
of Commons as the reeult of the above trial. He after­
wards commanded the fleet of Chili and Brazil and be­
came Vice-Admiral of the White.

664 Taxe (Dr. J. R.) Inquiry into the Claims 
of Doctor W. Harvey to the Discovery of the 
Circulation of the Blood with a Vindication of 
Hippocrates from charges of ignorance, 250 pp, 
8vn, sewn, last pages a little soiled, 40c, Phila­
delphia, 1834.

665 Ituskill, Something on Ruskinism, with 
11 Vestibule ” in Rhyme, by an Architect, a 
severe criticism it is, 51 pp, small 8vo, sewn, 
gill edges, 50c, Lon., 1851.

666 Elidlirc il ml Edward, Two Histor­
ical Dramatic Sketches, 125 pp, 8vo, boards, 
35c, Lon., 1825.

By Mrs. E. Fletcher.

667 Medliurst (W. H.) Inquiry into the 
Proper Mode of rendering the word God in 
translating the Sacred Scriptures into the 
Chinese Language, 170 pp, 8vo, sewn, scarce, 
50c, Shanghae, 1848.

668 Ward’s (G. R. M.) Foundation Statutes 
of Bishop Fox in the University of Oxford, 
A.D. 1517, now first translated in English, 
with life of the founder, portrait of Fox and 
other plates of Corpus Christi College, 8vo, 
cloth, 76c, 1843.

669 Ordinance and Statutes, Framed 
and Approved by the Oxford University 
Commissions, an interesting volume of 630 pp, 
8vo, cloth, 75c, Clarendon Press, 1863.

670 Meninski (F. de M< sgnien) French Orien­
talist, Linguarum Orientalium Turcicicæ, 
Arabicæ, Pbrsicæ, Institutiones sen Gram­
matics Tucica, etc., folio, cloth, 65c, Viennae, 
1680.

671 Chronique d’Aboil-IIjalar Moham­
med Tabari tils de Djarin, Fils D’Yezis 
traduiute sur la version persane D’Abou-Ali 
Mohammed Belami, fils de Mohammed, fils 
D’Abd-Allah, vol. 1, from the Creation to the 
time of Job, large 4to, cloth, 1,00, Paris, 1836.

A very cheap and interesting volume by this Emink.it 
Arab Historian, who was born 839 A.D. IHe commen­
tary on the Koran is also well known.

672 Carlyle (J. D.) Eminent Orientalist and 
Cambridge Professor, Maured Allalafet, 
Jemabeddini filii togri-bardii, sen rerum Ægyp- 
tiacarum annales ab anno Christi 971 usque ad 
annum 1453 E codice M.S., Bibliotheca; Acad­
emia1 Cantabrigiensis textum Arabitum primus 
edit, Latine vertit, notisque illustra vit, 4 to, a 
cover loose, 76c, Cantab, 1792.
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673 MiehaeHs (C. B.) Grammatica Lingvæ 
Syriaacæ, interleaved, 4to, vellum, 35c, Halae, 
1741.

674 Tamil, The Holy Bible, translated into 
this ancient language, very thick 8vo, calf, 
75c, Madras, 1840.

676 Bengalee and English Dictionary, 531 
pages, 8vo, cloth, 75c, Serampore, 1886.

676 Williams (Monier) Practical Grammar 
of the Sanskrit Language, arranged with 
reference to the classical language of Europe 
for the use of English students, 3rd edition, en­
larged, 8vo, cloth, a clean copy, 1.25, Oxford, 
1864.

677 Cllisli (Caroli) Atrebatis Cvrab Poster- 
iorks sev Plurimarum non ante cogr.itarum, 
aut descritstarum Stirpium Poregrinorumque 
Aliquot Animalium Novæ Descriptiones, 
numerous curious old botanical illustrations, 
4to, sewn, 75c, In officina Plantiniana, 1611.
A celebrated Dutch Botanist who travelled over various

parts id Europe and became Professor at Leyden. It was 
ms experiments on Tint pal* which confirmed the vikwk 
or Linn vi s by showing that Pollen required to he applied 
to the Pistil in order that skkd miuht me perfected.

678 Persian Reader, or Select Extracts 
from various Persian writers, in Persian and 
English, 221 pp, 8vo, sewn, scarce, 50c, Cal­
cutta, 1824.

679 Iturdoil (Capt. W.) the Gentleman’s 
Pocket Farrier, showing how to use your 
horse on a journey, and what remedies are
roper for common misfortunes that may befall 
im on the road, curious ami scarce old work, 

12ino, calf, 60c, for the author, 1730.
680 Epistola Abi Jaafah ehu Tophail do Hai 

ebu Yokdhan in qua Ostenditur, quomodo ex 
Iiiferiorum coutemplatione ad Superiormn 
Notitiam Ratio lmmana ascendere possit ex 
Arabica in Linguam emendation ab E. Pocockio, 
4to, sewn, last leaf a little defective, 50c, 
Oxonii, 1700.

681 Gilchrist. (J. B.) The Hinder Moral 
Preceptor or Rudimental Principles of Persian 
Grammar, 168 pp, also Hindee-Persic and 
English Vocabulary, 221 pp, the 2 in 1 8vo vol, 
half calf, 75c, Lon., 1821.
The Hindostanee scholar's shortest road to the Persian 

laminae*', tiirouith the medium ol sixty exercises in i-rnse 
and verse including the celebrated Pundnamn or Ethics 
of Shuckh Sundec,

682 Munsterii (Sebast) Dictionarum Chaldai- 
cum, non ta ad Rabbinoru intelugenda Cor.i- 
mentaria Necessarium, engraved title, 4to, calf, 
75c, basil, foan Frob, 1537.

683 Gayet (P. Victor Palma) Paradigmata de 
Quatvor Lingvis, Arabica, Armena, Syra 
Æthiopica, 196 tip, Paris, MDXCYI ; Com- 
mentarii Rauri Daviihs Kimhi in Haggacvm, 
101 \\,paging on one side only, small folio, Paris, 
1557, the 2 in one vol, 75c,

Pierre Catet was a Protestant in Iris youth and was 
chaplain to Catherin* u* Bourbon.

684 Etymologleoil Magnum, or Univer­
sal Etymological Dictionary, on a new plan, 
with illustrations drawn trom the English, 
Gothic, Saxon, German, Danish, Greek, 
Latin, French, Italian, Gaelic, Irish, Welsh, 
Bretagne, Sclavonic, Hebrew, Arabic, Persian, 
Sanscrit, Gipsy, Coptic, etc., Part I, 500 pp, 
4to, boards, scarce, 1.00, Cambridge, 1800.
By Walter Wiiiter, a learned old writer os Shakes­

peare.

685 llindoglll (A.) Dictionairb Français, 
562 pp, 8vo, 50c, Vienna, 1831.

686 Bojescn (M.) Guide to the Danish Lan­
guage, post 8vo, cloth, 35c, Trubner, 1863.

687 Proceedings of the American Insti­
tute of Architects at the Annual Convention 
in Washington, 1890, 242 pp, 4to, sewn, 40c, 
Inland Architect Press, 1891.

688 Brownlow's (J.) History of the Found­
ling Hospital, Loudon, w ith tine portrait and 
life ot Captain Coram, the founder, also 
Steel Engraving of the Foundlings after 
Hogarth, 8vo, large paper, doth, 75c, Lon., 
1865.

689 Fisher (R. Trott) The Travellers, an argu­
ment in three parts, also the Minster, with some 
flowers picked in the close, post 8vo, ON large 
paper, cloth, 50c, Pickering, 1882.

690 Relique Alllilllliv, scraps from ancient 
manuscripts, illustrating English Literature 
and the English Language, edited by Thomas 
Wright, F.S.A., and J. O. Hklliwkll, F.S. 
A., parts 8, 9, 10, 11, 12, 1.00 the lot, pub. by 
Pickering, 1841.

These are scarce and arc published at three shilling» 
each part, and to Shakesperiim readers and others who 
love old books, BACH PART is wkll worth TIIRKISIIILI 'MGS.

691 Grcswcll (W. Par.) Memoirs of Angelus 
Politiauus Aclius Sincerus Sannazarius, Petrus 
Bembua, Hieronymus Fracastorins, Marcus 
Antonins Flaminius, and the Amaltliei, with 
translations and notes of other Literary Charac­
ters of the 15th and 16th centuries, 8vo, a nice 
clean copy in boards, uncut, 60c.

692 Memorabilia, or Recollections, Histori­
cal, Biographical and Antiquarian, 8vo, 
boards, 328 pp, scarce, 1.00, Lou., 1824.

A capital volume, not fur the novel reader, hut for the 
oui hook lover. There is one page and one hall relating to 
tir.N. Wolfe and his chon - of en (.nicer to serve under 
him in tlic action against Canada, in which the conduct of 
Pitt is most eoiispicuous and IK hie in his opp sition to the 
king.
693 letter to Mr. Mai on on the Matks of 

Imitation, 76 pp, 8vo, sewn, 25c, Cambs, 1757. 
By the well-known Dr. Hurd.

694 Boilglas (F. S.) An Essay on certain 
points of resemblance between the ancient and 
modern Greeks, 8vo, boards, 35c, Lon., 1813.

695 Mlirdcil (J. R. ) Art of Memory, Reduced 
to a Systematic Arrangement, witli a specimen 
of a Mnemonic Dictionary, 8vo, boards, scarce, 
1.00, N. V., 1818.
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896 SÊOCkdale's (P.) Letter to Mr. Bryant, 
on Pope’s Universal Prayer, 40pp, 8vo, sewn, 
30c., 1793.

697 Johnson’s (S. D.) Memoria Technics, or 
Art of Abbreviating, and Rules for Memorizing, 
to which is added a Perpetual Almanac, for 
2,000 years of past time and to come, 8vo, 
cloth, boards, 50c., 1847.

698 Life of the Rev. James Hervky, with % 
collection of unpublished letters, 12mo, calf, 
scarce, 40c., Berwick, 1770.

699 Robertson (H.) M.D. General View of 
the Natural History of the Atmosphere 
and of its connection with the Sciences of 
Medicine and Agriculture, Epidemical Diseases, 
etc., 2 vols, 8vo, boards, scarce, 1.00, Edin., 
1808.

700 Fellows (Sir C.) Account of the Ionic 
Trophy, Excavated at Xauthus, several plates 
including model of the trophy in the British 
Museum, imp, 8vo, sewn, 30c., John Murray, 
1848.

701 Aporrypbai New Testament, being all 
the Gospels. Epistles, and other pieces now- 
extant and attributed in the first four centuries 
to Jesus Christ and His Apostles and not in­
cluded in the New Testament, 8vo, cloth, 1.00, 
William Hone, 1820.

702 Treatise upon the True Seat of the 
Glanders in Horses, with the method of cure, 
curious old work with a frontispiece, 12mo, calf, 
40c, 1751.

703 Bryce (James), F.R.S., Practical Obseiva- 
tiens on the Inoculation of Cowpox and on 
Perfect Vaccination, scarce old work but no 
plates, 8vo, half calf, 50c, 1809.

704 Devereux (J. C.) The most material parts 
of Blackstone’s commentaries reduced to ques­
tions and answers, 392 pp, 8vo, sheep, 60c, 
N.Y., 1866.

705 Gilmour (Robert) Tales in Verse, with 
a version of Morduth, a poem by Doushas, an 
ancient Highland Bard, 2nd edition, 8vo, calf, 
50c, 1815.

706 L'AmetO di Messer Giovanni Boccaccio, 
205 pp, 8vo, large paper, calf, 75c, Parma, 
1802.

707 Blair’s (Dr.) Celebrated Dissertation on 
the Authenticity of Ossian’s Poems, 100 pp, 
8vo, uncut and bound up separately, halt calf, 
50c.

708 Reviews of Foster’s Essays, Besham’s 
Life of Lindsey and other works, 250 pp, 8vo, 
sewn and uncut, 60c.
A scarce work by Rohrrt Hai.l, one of the most able

and accomplished authors and preachers of the century.

709 Heberden (Gui) Commentarii de Mor- 
borum Historia et Curatione, 8vo, calf, 35c, 
Lon., 1807.

710 Fiirueanx (P.) Letters to Mr. Justice 
Blackstone concerning his exposition of the 
Act of Toleration and some positions rela­
tive to Religious Liberty in his celebrated Laws 
of England, on the title page will be seen the 
autograph of Jeremy Bentham, 284 pp, 8vo, 
1761 ; also remarks on some passages in 
Blackstone relating to the Dissenters, 60 
pp, sewn together, an interesting historical item 
for 1.00.

711 Hill’s (Thos.) Treatise on Fruit Trees, 
394 pp, several plates, 8vo, calf, 60c, Lon., 
1768.

712 London, Geo., and Henry Wise, The 
Complete Gardebr, directions for cultivating 
and right ordering of fruit gardens and kitchen 
gardens, curious old folding plaits, 8vo, calf, 
75c, London, 1710.

713 Stradie (Fam.) de Bello Belgico, numer­
ous old portraits of the players in this great his­
torical drama, 2 very thick 12mo vols, calf, 
with book plate of Sir Jacob Astley, 1.25.

Our author was a well-known Italian Jesuit and His­
torian, as well as professor of Rhetoric in the Gregorian 
College at Rome. His great work, History ok tub Revolt 
of the Nktukklands aoaishtSpain above is justly celebra­
ted.

714 Lolme (J. de) Constitution of England, 
or An Account of the English Government, in 
which it is compared with the Republican and 
other monarchies of Europe, tine portrait by 
Stothard and book plate of Marquis of 
Hastings, 8vo, calf, 75c, 1810.

715 Holy Bible, 8vo, calf, 2.75, imprinted at 
London by Bonham Norton and John Bill, 
Printers to the King's most excellent Maiestie, 
A.D. 1628.
Has no title, but prefixed will be found the scarce and 

EXTRRMRLT INTBRRSTINO OLD MAPS and OKXRALOOUtti, etc.
by J. S.(John Sprrd)

716 Walt (W.) Remarks on Shooting, in verse, 
front, a scarce and interesting little work of 288 
pp, 12mo, cloth, 75c, Lon., A. H. Bailey, 
1829.
‘■This Utile volume teach*e tho young idea how to 

shoot. It is all done in verte, ami is calculated to live in 
the memory when sober prose might he forgotten.*'— 
Be,in Lifo in London.

717 Gravvsillldc (W. J.) Mathematical Ele­
ments of Natural Philosophy, confirmed by 
experiments, upwards of 50 interesting old fold­
ing plates, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, Lon., 1737.

The fifth edition of this interesting old work, with the 
original dedication to Sir Isaac Newton, and an old 
book plate of Jacob Astley, in each vol.

718 Memoirs of the Baron de Tott, on the 
Turks aud the Tartars, Translated from the 
French, 2 vols, 8vo, calf 1,00, London, 1874.

A well known French consul and diplomatist, celebrat­
ed for his improvements in fortification and military 
science. Each volume has the fine old book plate of Sir 
Jacob astlit,
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SIR WALTER SCOTT'S WORKS.
Scott’s (Sir Walter) Waverley Novels, The New Library

edition in 25 vols, large 8vo, doth, 40.00, A. & C. Black, 1887.

---------------Another Set of the Same Beautiful Edition, substan­
tially bound in half green calf.\ marbled edt,res, contents lettered, 55.00.
Illustrated with about 200 steel enukavinuk by the most eminent artists of their time, 

including Vandyke, Zucchbko, Le Touque, Wilkie, Turner, Roberts Landseer. Stanfield, 
Firth, Crkswick, Hokook, Horsley, Stone, Ward, Eli.more, Viokekkoill, Phillies and 
others. Each volume contains an entire novel, printed in bold legible type, and there is appended 
to the last volume a synopsis of the principal incidents ami persons introduced in the text. This 
beautiful edition is perfectly new and is published at ten pounds twelve shillings, bound in cloth.

Centenary Edition, Copyright, Illustrated with IAS
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steel plates, and containing additional copyright notes from tlm author's pen nob 
hitherto published in addition to those of the late David L ai no, LL. D., with a gen» 
eral index, separate indexes and glossaries, a choice and substantial set,25 vols, crown 
8vo, half blue morocco, marblededges^ 25.00, A. and C. Black, 1871.

----------- Another Set, printed on good paper from the Plates
of the Centenary Edition, and illustrated with woodcuts, frontispieces and 
vignettes,and the portrait of Scott by Raeburn, ‘25 vols, sewn, in 12, being uncut, it is 
scarce in this state and ready for whatever binding the purchaser may prefer, 12.50, 
Edin., 188(1, etc.

CHARLES DICKENS'S WORKS.
Illustrated Library Edition, splendidly printed in large

type, and illustrated with upwards of Seven Hundred Enoravinhb, comprising the 
whole of the original illustrations drawn by Cruiksheenk, "Phis,” Stone, Cattermole, 
and others, 30 vols, 8vo, newly and handsomely bound in half maroon morocco, super 
extra, uncut, top edges gilt, contents lettered, 90 00, Chapman & Hall, 1874-G.
This splendid edition is printed on a finer paper and in a larger type than has been employed 

in any previous edition. The type was cast especially for it and the collection comprises all the 
minor writings it was Mr. Dickens’s wish to preserve.

Tavestock Edition. Beautifully printed on very fine paper.
with all the original illustrations by Cruikshank, Seymour, “ /’his,'' Cattermole, 
Doyle, Marcus, Stone, John Leech, etc , 30 vols, square crown 8vo, new doth, contents 
lettered, 85.00, Chapman & Hall, 1891.

----------- The same, new, half Persian calf gilt, sprinkled edges,
contents lettered, 50.00.

----------- A Very Fine Set, beautifully bound in half dark blue
morocco, super extra, uncut, top edges gilt, flat backs, contents lettered\ suitable for 
Library or Presentation, 75.00.

A New Set of the Last Edition of Chambers’ Encyclopaedia
being a Dictionary of Universal Knowledge with numerous maps and wood engrav ­
ings, 10 vols, imp. 8vo, sheep, gilt backs, 35.00, Edin., 1888-92.
Chambers's Encyclopaedia contains upwards of Thirty Thousand Articles, and is illus­

trated by more than three thousand five hundred Wood Engravings, and Fifty-three Coloured 
Maps.

Nearly One Thousand Contributors, including many of the most eminent authorities in 
every department of knowledge, have assisted in the preparation of this work.

“ Everybody who wants a handy compendium of universal knowledge, thoroughly 1 up to date,’ 
must get Chambers’s Encyclopaedia.”—St. James' Oazette.

‘‘The best Encyclopaedia ever brought out.”—Daily Chronicle.
" For practical utility these volumes conld hardly be exceeded."—Pall Mali Oazette.
"This edition ol Chambers’s Encyclopedia is perhaps the cheapest book ever published."— Tlte 

Speaker.



STANDARD ROOKS FOR THK LIBRARY.

Hocqiiart (E.) Le Dvc nu Behky ou Vertus 
et Belles actions D’un Bourbon, with 12 plates, 
including portrait, small 4to, large paper, sewn 
and uniut, scarce, 75c, Didot, 1820.

The second son of Charles X, and served in the army 
under the Prince of Onde, he was assassinated in Paris 
1820.

Niceroii (P-) Perspective Cvrivsk, 191 pp,1 
avec L'Optiqve et la Caloptriqve du K. P. 
Mersrnne du mesme Ordre, mise in lumine 
apres la mort d l’autheur, Œuvre tres-vtilc avx 
peintres, architectes, sculpteurs, giaveurs, a 
tous avtres qui se meslcnt du dessein, 134 pp, 
the two vols in 1 lolio, vellum, scarce, 1.25, 
a Paris, S. Jacques, Aux Colonnes d Hercule, 
MDCL1I.

Arbllttlliots Tables of Ancient Coins, 
Weights and Measures explained and exem­
plified in several dissertations, 317 pp, 4to, 
calf, 1.60, Tonson, 1727.

Has always been considered a standard work on this 
interesting subject.

ltllfRCSS (Anthony) Spiritual Refining or a 
treatise of Grace and Assurance, 690 pp, ! 
cover loose, title mounted and wants last leaf of 
Index, folio, very cheap, 1.00, at the Anchor 
and Hibte it. Paul's church-yard near the little 
north door, 1653.

Ahlrovaiuli (Vlyssis) De Mollir vs, Ce vs : 
tacbis Testacies et Zoophvtin, engraved title \ 
and many hundred interesting and curious Ulus- j 
t rations of shellfish, etc, etc, 693 pp, folio, calf, 
a cover loose, 2.U0, ltononia, 1606.
An highly interesting old volume by lids DISTiaut'lsllsn 

It .lias whitkr un natural history subjects. It is a liar- 
gam anil will be appreciated try prufessors and others in- ! 
lerested in tire Natural History of Crustacea.

Cooksey (R.) Essay’s on the Life ash 
Character of Jr hn Lord Somers, also the [ 
Earl of Hardwicke, with copy of a letter \ 

from Jeremiah Bentham, and appendix of j 
proofs, quotations, ami extracts, 167 pp, 4to, j 
sewn, an important historical publication, 75c. 
Worcester, Jor the author, 1791.

|ll||llirifli,T8llil'r Old England, Post-Office 
Directory, with large folding maps, imp. 8vo, 
cloth, 60c.
Has interesting historical and descriptive accounts rtf 

tire various towns and villages in tills county.

Berry (William) Genkalogia Antiqua, or 
Mythological and Classical Tables of Fabulous 
and Ancient History, lolio, half calf, 75c, Lou­
don, for the author, 1816.

IfHyrs (E.) Works Containing an Excursion 
Through the Principal Parts of Derbyshire and 
Yorkshire, with plates of castles, and notes by 
Bkaley, also Essays on Painting, instructions 
for Drawing and Coloring Landscapes and 
Professional Sketches of Modern Artists, with 
portrait a little spotted, 4to, half bound and 
cheap, 1.25, London, 1805.

lleascl (A.) The Servant’s Book of Knowledge, 
a curious old book on the qualifications of a 
chambermaid, etc., etc., 8vo, calf, 35c, 1773.
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IlCIIOIli (Lorenzo), Or Passages in the Life of 
an Italian, 4th edition, post 8vo, hoards, 40c, 
1853.

The well-known RumNf, Italian patriot who took re' 
fuze in England. The volume has the autograph of 
Lard Bradburn.

Physiologie du Gout, on Meditations de Gas­
tronomie Trancendante, suivie d’un traite sur 
les exitaus Modernes par M. de Balzac, 484 
pp, post 8vo, half ealf, 60c., Paris, 1839.

Chauvin lleillarri (M ) L'Empire ottoman 
de ses Nations et de sa Dynastie, 1 Parti Islam, 
483 pp, 8vo, sewn, 40c.
De la Théocratie Ottomane, lie la Religion, Dogme et 

soi. Mahomet et de son Livre, appendice. Songe d'Osman.

Impartial account of the Affairs of Scot­
land, from the death of James V. to the trag­
ical exit of the Earl of Murray, Regent of 
Scotland, has the autograph and the book plate 
offacobAsiiey, calf, scarce, 1.00, near Stationers' 
Hall, 1705.


